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Kalendář místních akcí – červen až červenec 2024
Dejte vědět, co chystáte! Kulturní, 
sportovní, vzdělávací, komunitní, 
dobročinné... prostě akce v Libu-
ši a Písnici určené pro veřejnost. 
Prosím, ve zprávě uveďte: ná-
zev akce, datum (a hodinu), mís-
to konání, stručnou charakteristi-
ku, pořadatele, případně kontakt 
– vše v rozsahu max. 300 znaků 
(bez mezer) pošlete na redakční 
e-mail: unas@praha-libus.cz cca 
do 10. dne (nebo po individuální 
dohodě) v měsíci předcházejícím 
měsíci konání. Změny v  progra-
mu vyhrazeny, sledujte webové 
stránky pořádajících organizací.

Čtvrtek 13. 6. od 8:00 
Zájezd ze Zvíkova na Orlík lodí, 
zájezd pro seniory MČ Praha-Libuš 
nad 55 let (senioři, 250 Kč) 
MČ Praha-Libuš, Zvíkov, Orlík,  
www.praha-libus.cz

Čtvrtek 13. 6. od 19:30 
Lenka Dusilová, koncert zpěvačky 
a skladatelky Lenky Dusilové  
(dospělí, 380 Kč)
KC Jasoň, Putimská 716/4,  
www.jasoncentrum.cz

Sobota 15. 6 od 10:30 
Maxíkův běh, běh na 1, 5 a 10 km 
v rámci projektu charitativních bě-
hů RUN and HELP (děti, rodiny 
s dětmi, dospělí, zdarma)
MČ Praha – Libuš, SDH Písnice, 
SDH Libuš, TJ Sokol Písnice, start: 
hasičská stanice SDH Písnice, 
Hoštická ul., www.praha-libus.cz/
maxikuv-beh

Čtvrtek 20. 6. od 20:30 
Lítá v tom / letní KinoGrill, film, 
nápoje, gril bar (dospělí, různé dle 
předprodeje)
KC Jasoň, Putimská 716/4, www.ja-
soncentrum.cz

Čtvrtek 20. 6. od 17:00 
Rozloučení s páťáky, 
odpolední setkání s programem 
a poděkováním zaměstnancům 
školy (žáci, rodiče, zaměstnanci 
a přátelé školy, zdarma)
ZŠ Písnice, školní hřiště,  
www.zspisnice.info

Čtvrtek 27. 6. od 20:30 
Její tělo / letní KinoGrill, film, ná-
poje, gril bar (dospělí, různé dle 
předprodeje)
KC Jasoň, Putimská 716/4,  
www.jasoncentrum.cz

Pátek 28. 6. od 9:00 
Slavnostní rozloučení s deváťáky, 
předání pamětních listů 
a rozloučení se s absolventy školy, 
přítomnost rodičů a přátel školy 
(žáci, rodiče, zaměstnanci a přátelé 
školy, zdarma)
ZŠ Meteorologická, nádvoří školy, 
www.zsmeteo.cz

Úterý 2. 7. od 10:30 
Smolíček Smolný, divadelní po-
hádka pro děti / divadlo Pruhované 
panenky (děti a rodiče, 140 Kč)
KC Jasoň, Putimská 716/4, www.ja-
soncentrum.cz

Středa 3. 7. od 20:30 
Pan učitel vrací úder / letní Kino-
Grill, film, nápoje, gril bar (dospělí, 
různé dle předprodeje)
KC Jasoň, Putimská 716/4,  
www.jasoncentrum.cz

Čtvrtek 4. 7. od 20:30 
Django / Letní KinoGrill, film, ná-
poje, gril bar (dospělí, různé dle 
předprodeje)
KC Jasoň, Putimská 716/4,  
www.jaoncentrum.cz

Úterý 9. 7. od 10:30 
Vitamínová pohádka, divadelní 
pohádka pro děti / divadlo Žumpa 
(děti a rodiče, 140 Kč) 
www.jasoncentrum.cz

Středa 10. 7. od 20:30 
Sladký život / letní KinoGrill, film, 
nápoje, gril bar (děti i dospělí, 
různé dle předprodeje)
KC Jasoň, Putimská 716/4,  
www.jasoncentrum.cz

Čtvrtek 11. 7. od 20:30 
Zápisník alkoholičky / letní Kino-
Grill, film, nápoje, gril bar (dospělí, 
různé dle předprodeje)
KC Jasoň, Putimská 716/4,  
www.jasoncentrum.cz

Další pozvánky najdete  
na str. 15–19.
Letní kino avizujeme v termínu  
29. 7–1. 8.

Vydává: MČ Praha-Libuš,  
Libušská 35, 142 00 Praha 4 – Libuš,  
tel.: 261 711 380, 244 471 876,  
e-mail: mc.libus@praha-libus.cz.  
Registrováno na MK ČR reg. č. MK ČR E 12406
Redakční rada: (unas@praha-libus.cz):  
Matěj Kadlec – šéfredaktor  
(kadlec.m@seznam.cz, tel.: 604 266 025),  
Hana Kolářová (hana.kolarova@post.cz),  
Kryštof Štafl (krystof.stafl@gmail.com),  
Kateřina Tomešová (katerina.tomesova@centrum.cz),  
Martin Zikeš (MartinZikes@seznam.cz),  
Michaela Pospíšilová (michaela.pospisilova3@seznam.cz),  
Kateřina Straková.
Korektury: Kateřina Straková
Grafická úprava: Petr Kutáček
Tisk: tisknisi s.r.o.

U nás | Libuš a Písnice
6 | 2024
Měsíčník pro informace a vzájemnou 
komunikaci občanů v městské části 
Praha-Libuš − periodický tisk územního 
samosprávného celku

www.praha-libus.cz

Distribuce: zdarma do domácností – Česká pošta
Náklad: 4 400 kusů 
Redakční uzávěrka: vždy 10. v měsíci. Číslo vychází na začátku měsíce následujícího.

Příspěvky: Prosíme, posílejte včetně digitálních fotografií a inzerce nejlépe e-mailem na 
adresu: unas@praha-libus.cz nebo předejte do kanceláře starosty Úřadu MČ Praha-Libuš, 
Libušská 35, 142 00 Praha 4 – Libuš. Tel. redakce: 604 266 025. Nepodepsané příspěvky 
se neotiskují. Za obsah článků odpovídají jejich autoři. Redakce prosí o pochopení, pokud 
budou některé příspěvky v případě nedostatku volného místa v čísle zkráceny, upraveny 
nebo vynechány; zejména příspěvky o rozsahu více než 3 500 znaků dodané bez 
předchozí domluvy.
Ceník a podmínky inzerce: na www.praha-libus.cz nebo na vyžádání na e-mailu: 
unas@praha-libus.cz nebo tel.: 604 266 025. Prosíme občany, pokud nedostanou 
do schránky některé číslo časopisu U nás, aby dali zprávu (uveďte požadované číslo 
časopisu, své jméno, ulici, číslo domu a aktuální datum) do kanceláře starosty ÚMČ Praha-
Libuš, tel.: 261 711 380, nebo e-mail: mc.libus@praha-libus.cz. Bude-li v možnostech úřadu, 
číslo poskytne, zároveň informace poslouží pro kontrolu kvality distribuce.

ÚMČ Praha-Libuš,  
odbor správy majetku 
a investic, hledá do svého 
čtyřčlenného týmu posily.

V případě energetika se jedná o pozici, kde re-
ferent pracuje s fakty ohledně spotřeby energií 
na budovách MČ Praha-Libuš, zajišťuje na zá-
kladě těchto podkladů energetické audity a ná-
sledně pracuje se schválenou energetickou 
koncepcí MČ Praha-Libuš. Platí též, že ho pro 
práci energetika rádi zaučíme.

V  případě pozice stavební technik se jedná 
o  referenta, který má zkušenosti s  projektovou 
přípravou a realizací staveb, může být i absolvent 
střední stavební průmyslovky, rádi ho v praxi zau-
číme. Jedná se o práci v kanceláři i v terénu.

Více informací získáte na našem odboru v ob-
jektu v ulici K Lukám 664, 1. patro (sídlíme zde 
spolu s  MŠ). Vítáme chuť pracovat a  dále se 
rozvíjet.

Prodlužuje termín určený pro přihlášení ucha-
zečů do výběrového řízení na obsazení místa:

→	 Referent – energetik, Odboru správy majet-
ku a investic

→	 Referent – stavební technik, Odboru sprá-
vy majetku a investic

vyhlášeného dne 18. 4. 2024.

Přihlášku s požadovanými doklady zašlete ne-
bo osobně doručte nejpozději do 20. 6. 2024 
na adresu Úřadu městské části Praha-Libuš 
uvedenou v  „Oznámení o vyhlášení výběrové-
ho řízení“.

Nabízíme osobní ohodnocení, benefity ve formě 
příspěvku na stravné ve výši 110 Kč / den, příspěv-
ku na důchodové pojištění ve výši 500 Kč / mě-
síc, 25 dní dovolené, práce v malém kolektivu, 
stabilní práci, možnost přiznání motivační od-
měny po úspěšném zvládnutí adaptačního pro-
cesu, finanční odměny za splnění mimořádné-
ho nebo zvlášť významného pracovního úkolu, 
průběžné hodnocení práce a  s  tím související 
úprava platu, pravidelné příspěvky na benefitní 
účet použitelné na volnočasové aktivity (Eden- 
red, MultiSport), možnost využití zaměstnanec-
kého tarifu mobilního operátora, podporu osob-
ního a profesního růstu, dalšího nebo pokračují-
cího vzdělávání, možnost účastnit se odborných 
školení a konferencí.

Šárka Pichová,  
vedoucí odboru správy majetku a investic,

tel.: 736 420 948
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Vážení spoluobčané, přiblí-
žil se čas dovolených a dě-
tem čas vysněných prázd-

nin. Je to období, kdy rodiče tráví 
mnohem více času se svými dětmi. 
Rovněž i mnozí dědečkové a babič-
ky budou trávit čas se svými vnou-
čaty. Ráda bych se ohlédla za škol-
ním rokem 2023/2024, ale také za 
novými aktivitami, které na naší MČ 
začaly fungovat.

Naše základní škola Meteorolo-
gická má ukončený téměř jeden 
školní rok pod novým vedením. 
V tomto období škola doznala mno-
ha viditelných změn na svém vzhle-
du. I přes léto jsou naplánovány dal-
ší novinky. Mezi ty nejvýznamnější 
patří nové sportovní hřiště. Pevně 
věřím, že se podaří opravit i  ven-
kovní schodiště před vstupem do 
hlavní budovy. Venkovní učebna 
byla zkolaudována, ale čekáme na 
opravu drobných nedodělků. Přes 
léto bude vybavena tak, aby ji žá-
ci v  příštím roce mohli plně využí-
vat. Nápady na její využití vznikly od 
pana učitele, který nově nastoupil 
v tomto roce do školy.  

Na začátku školního roku, ale 
i v jeho průběhu chybělo několik vy-
učujících. Jako veliký úspěch pana 
ředitele hodnotím doplnění učitel-
ského sboru v průběhu roku do pl-
ného stavu. Do školy nastoupilo 5 
pedagogů, z  nichž 1 pedagožka si 
studium doplňuje. Zároveň byla na 
začátku roku přijata nová psycholož-
ka a 2 vychovatelky do školní druži-
ny. Byly doplněny i počty asistentů. 
Zcela nové pojetí nalezneme od za-
čátku školního roku v práci školního 
klubu. I sem byla přijata nová peda-
gožka – vedoucí školního klubu, kte-
rá připravuje pro účastníky atraktiv-
ní program (různé soutěže vaření, 
sportovní hry, tvořivé dílny apod.).

V průběhu roku odešel jeden pe-
dagog do důchodu, a stejně tak na 
konci roku odejdou do důchodu 
další tři pedagogové. Odejdou také 
dvě pedagožky, které se ale po za-
hraniční stáži plánují vrátit. Výsled-
kem je tedy kvalitní stabilizace uči-
telského sboru.

Co dalšího se ve škole povedlo? 
Základní škola Meteorologická bě-
hem školního roku 2023/2024 vý-
znamně rozšířila možnosti zapojení 
IT pro výuku. Došlo k posílení Wi-Fi 
sítě v části školy, kde bylo plánová-
no nasazení mobilních učeben a ná-
sledně byly zprovozněny dvě mo-
bilní učebny tabletů Samsung, což 
umožnilo pedagogům využívat digi-
tální materiály a aplikace posilují in-
teraktivitu v kmenových třídách. Dal-
ším velkým krokem kupředu bylo 
sjednocení výuky nové informati-
ky a žáci se kromě digitálních kom-
petencí (práce s  kancelářským ba-
líčkem) učí základy programování, 
tvorbu her, ovládání robotů a rozví-
jí se tak jejich informatické myšle-
ní. Škola se také úspěšně zapojila 
do soutěže Bobřík informatiky a  je-
jí reprezentant obsadil první místo 
v obvodním kole soutěže v progra-
mování kategorie 1. stupeň. V  ne-
poslední řadě došlo k  nasazení in-
teraktivních projektorů v  některých 
učebnách prvního stupně, což vede 
k lepší prezentaci digitálních materi-
álů ve výuce. V budoucnu se plánu-
je dále posilovat IT prostředky, for-
mou nasazení novějších počítačů 
v učebnách a další rozšiřování Wi-Fi 
sítě tak, aby byly co nejvíce podpo-
rovány nové pedagogické přístupy 
a možnosti pro žáky. 

Škola se také zúčastnila projektu 
Ekoabeceda v  praxi – šetrná spo-
třeba vody, kterou pořádalo Recy-
klohraní o.p.s. ve spolupráci se spo-
lečností Veolia Holding Česká Re-
publika, a.s. a magistrátem hlavního 
města Prahy. Projekt spočíval ve zjiš-
tění, kde může naše škola ušetřit na 
spotřebě vody. I v této soutěži škola 
obstála a za vítězný projekt získala 
dotaci 5 000 Kč, kterou využije k za-
koupení sběrné nádoby na vodu. 

Také nemohu opominout podě-
kování všem žákům a pedagogům, 
kteří začali vydávat školní časopis 
ZŠ Meteorologická za pomoci šéf-
redaktora časopisu U nás pana Kad- 
lece. Redakční rada složená z uči-
telů a žáků školy nejprve připravi-
la nulté číslo časopisu jako zkušeb-
ní, pak již první řádné číslo. Koneč-
ně obě čísla jsou publikována na 
webových stránkách úřadu a škola, 
jakmile doladí technické možnosti, 
chystá publikovat časopis i na škol-
ním webu.

Ke škole dojíždí Streetbus – Ulič-
ník, mobilní klub pro děti a dospíva-
jící. Streetbus svou mobilitou přináší 
do lokality výhody terénní práce, ja-
ko je kontakt s dospívajícími přímo 
v jejich přirozeném prostředí. Jeho 
služby mohou využívat děti a  mlá-
dež ve věku od 10 do 21 let. Pro zá-
jemce o službu má připravené záze-
mí pro bezpečné a  kvalitní trávení 
volného času, rozhovory ve  skupi-
ně i soukromí, je zde také místo pro 
odpočinek i práci či pomoc se škol-
ními povinnostmi.

Letošní školní rok zahájila pod 
novým vedením i MŠ Lojovická. Ře-
ditelkou školky se stala  Bc. Kateři-
na Černá. MŠ Lojovická vždy by-
la velice oblíbenou školkou mezi 
rodiči i  dětmi. Nová paní ředitelka 
spolu s  kolegyněmi se snaží napl-
ňovat  myšlenku: „Rodiče jsou sou-
částí mateřské školky.“ Snaží se co 
nejvíce zapojovat rodiče do života 
ve školce.  Uskutečnily se dvě no-
vé akce: Noc s Andersenem a Her-
ní odpoledne spojené s  turnajem 
v  pexesu. Konají se zde i  další ak-
tivity, kterých se účastní rodiče dě-
tí. Také děti se aktivně zapojují do 
různých činností. Ke Dni Země vy-
sazovaly keře a květiny na zahradě 
školky. Začala se také aktivně roz-
víjet spolupráce s  TJ Tempo base-
ball. I  zde platí, že se podařilo vy-
brat skvělou paní ředitelku, která 
drží spolu s  ostatními ředitelkami 
a panem ředitelem vysokou kvalitu 
našich školských zařízení. 

A od dětí bych ráda přešla k naší 
starší generaci. Od tohoto roku na 
naší MČ funguje Taxík Maxík.  Ja-
ké jsou pro nás po čtyřech měsících 
závěry? Maxík najezdil za 4 měsíce 
celkem 3 117,8 km. Celkem proběh-
lo 413 jízd. Ve vozidle je zabudová-
na GPS, která naprosto přesně za-
znamenává všechny jízdy. Šťastnou 
ruku jsme měli i ve výběru pana ři-
diče. Moc bych chtěla poděkovat 
všem klientům, kteří posílají zpět-
nou vazbu na tuto službu. Společ-
ným znakem všech těchto mailů je 
chvála a poděkování panu řidiči. Rá-
da bych se tedy připojila ke všem, 
kteří jsou spokojeni s touto službou 
a poděkovala mu za jeho vstřícnost 
a  ochotu vůči všem, kteří jsou je-
ho pravidelnými nebo jednorázo-

vými klienty. Dne 6. května proběh-
lo společné setkání Taxíků Maxíků 
v  Praze. Celkem jich po republice 
jezdí již 27. Všichni provozovate-
lé se shodli, že řidič je srdcem této 
služby. A je tomu tak i u nás. Je tedy 
naprosto jisté, že o tuto pomoc naši 
občané stojí a i nadále bude provo-
zována ve stejném režimu jako ny-
ní. Budeme se snažit pro tuto služ-
bu hledat další možnosti využití.

Nadále se budu snažit přicházet 
spolu se svými kolegy s návrhy no-
vých služeb pro naše občany.

V  tuto chvíli hledáme vedoucí-
ho nově založeného Centra vol-
nočasových aktivit, které by mělo 
rozšířit nabídku pro vyplnění vol-
ného času dětí, mládeže a  všech 
dalších občanů naší MČ. Zjišťuje-
me možnost zřízení dětské skupiny 
či komunitního centra pro maminky 
(tatínky) s dětmi.

Co na závěr? Chtěla bych popřát 
všem našim deváťákům klidný ko-
nec školního roku na naší ZŠ Me-
teorologická. Od září zahájí všich-
ni novou etapu života. Pevně věřím, 
že se všem podařilo získat umístění 
do škol či učebních oborů, které si 
vysnili. Možná jim k tomu malinkou 
měrou pomohly i přijímací zkoušky 
nanečisto, které jsme s kolegy uči-
teli uspořádali. Něco podobného 
chceme zajistit i pro příští deváťáky.

Všem deváťákům tedy přeji hod-
ně úspěchů v  dalším studiu, všem 
pedagogům i nepedagogickým pra-
covníkům, provozním zaměstnan-
cům, ředitelům školských zařízení 
i  všem občanům celé MČ krásné 
prožití nadcházejících letních dnů.  

Kateřina Turnová, místostarostka
Foto: archiv autora, Matěj Kadlec

Káva na radnici
Zveme Vás na  tradiční Kávu na radnici, která se 
bude konat 24. 6. 2024 v 16.30–18.00 hodin
v kanceláři pana starosty, Libušská 35/200.

Těšíme se na Vás,
vedení MČ Praha-Libuš

Kdy: 24. 6. 2024 od 16.30 hod. 
Kde: na radnici v budově Libušská 35/200

bude konat 24. 6. 2024 v 16.30 – 18.00 hodin
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I v tomto čísle časopisu U nás si 
vám dovolujeme stručně a pře-
hledně představit práci členů 
Rady MČ, všech zaměstnanců 
úřadu, včetně organizačních 
složek MČ. Pokud někdo z ob-
čanů bude mít zájem o bližší se-
známení s tématem, může přijít 
na pravidelnou Kávu na radni-
ci, kde mu vše bude podrobně 
vysvětleno. 

Vítání občánků

Čím začít? Asi u těch nejmenších. 
V dubnu bylo na naší MČ Praha-Li-
buš přivítáno 11 občánků. Po delší 
době i dvojčátka – holčičky Anička 
a Eliška. Slavnostní uvítání proběh-
lo v zasedací místnosti MČ. Přišli ro-
diče se svými miminky a jejich sou-
rozenci, babičky a dědečkové. Slav-
nost zpestřily děti z  MŠ Lojovická 
krásnými písničkami, které nacvičily 
za pomoci svých paní učitelek (více 
na straně 6).

Vybudování hřiště  
v ZŠ Meteorologická

Proběhl výběr zhotovitele na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu 
„Vybudování víceúčelového hřiště 
v  areálu ZŠ Meteorologická“. Žá-
ci se dočkají nového hřiště, které 
bude v  létě vybudováno v  areálu 
školy. Součástí bude i nová běžec-
ká dráha. Doskočiště na skok dale-
ký bude opraveno a dostane nové 
rozměry tak, aby zde mohli sporto-
vat i žáci 9. ročníků.  

Úpravy před budovou úřadu

Před úřadem MČ probíhají 
drobné úpravy. Odstraněním plo-
tu před budovou se úřad MČ sym-
bolicky otevřel občanům. Byly od-
straněny dvě úřední desky a místo 
nich byla umístěna deska elektro-

nická. Toto byl první krok k promě-
ně naší centrální části Libuše. I na-
dále bude probíhat úprava tohoto 
prostoru. 

Výkopové práce v MČ

V termínu od 13. května do 1. červ- 
na probíhaly výkopové práce za 
účelem realizace pokládky vedení 
sítí elektronických komunikací  uli-
ci K Lukám a ulici Klokotská. Došlo 
zde k částečnému omezení průjez-
du vozidel a průchodu chodců. Stá-
le probíhají práce na  rekonstruk-
ci  čerpací stanice odpadních vod 
v ulici Ke Březině a zdvojení výtlaku 
kanalizace v ulici Hoštická. 

Dostupné novinky z úřadu

Za účelem pře- 
dávání aktuál-
ních informací 
našim občanům 
má MČ zřízenu 
facebookovou 
stránku „Měst-
ská část Praha-Libuš“. Pro občany, 
kteří nemají facebook, máme tzv. 
Hlášení rozhlasu. Jedná se o  služ-
bu, která slouží pro informování ob-
čanů všech věkových kategorií. Je 
možné nainstalovat si tuto aplika-
ci do telefonu. Veškeré aktuální in-
formace však mohou občané zís-
kávat přes mail nebo formou SMS. 
V  minulém čísle časopisu U  nás 
(05/2024) jsme uvedli možnost, jak 
se přihlásit k  odběru těchto zpráv. 
Při osobní návštěvě vám zaměst-
nanci úřadu poradí, jak tyto informa-
ce např. formou SMS získávat.

Projednání Územní studie  
Depo Písnice

Dne 14. května proběhlo v  hasi-
čárně v Hoštické ulici jednání o nové 
podobě území hned vedle staré Pís-

nice. Přítomní občané měli možnost 
dozvědět se informace o  připra-
vované studii a  vyjádřit své názory 
k řešení daného území. Padaly zde 
obavy o  množství dopravy v  nově 
budované lokalitě, ale i stávající sta-
ré okolní zástavbě. Informace o plá-
novaném písnickém obchvatu i no-
vých komunikacích, které budou ur-
čeny pouze pro veřejnou dopravu, 
která bude sloužit pro občany ze-
jména z okolních vesnic, však ales-
poň částečně tyto obavy mírnila. Na-
opak zde byly požadavky na vznik 
nákupního centra, obchodů, lékař-
ských ordinací. Byla zde vyjádřena 
i potřeba nové školy či sportoviště. 
Výstupy z tohoto setkání budou vy-
hodnoceny a v řešení dané lokality 
podle možností zapracovány. Ob-
dobné setkání proběhlo o den poz-
ději v sousedních Kunraticích.

Projekty participativního rozpočtu

Rada MČ schválila dva projek-
ty v  rámci participativního rozpoč-
tu. První z nich je realizace návrhu 
Sportovní hřiště pro děti a  mládež 
v  ulici V  Zákopech. Druhým vítěz-
ným projektem se stala realizace 
návrhu Fitness hřiště pro seniory 
v ulici K Lukám. Výsledky participa-
tivního rozpočtu budou předloženy 
ke schválení ZMČ.

Výstavba Domova seniorů Libuš

Rada MČ se zabývala i  výstav-
bou nových objektů. Jedním z nich 
je i  výstavba „Domova seniorů Li-
buš“. Bylo vydáno Stanovisko k pro-
jektové dokumentaci z 10/2023 pro 
sloučené územní a  stavební říze-
ní ke stavbě, na pozemcích parc.č. 
871/1, parc. č. 871/20, parc. č. 871/21,  
parc. č. 871/29 parc. č. 871/31,  parc. 
č. 1271/5 všechny v k.ú. Libuš a v uli-
ci Brunelova. Jedná se o  objekt, 
který bude mít 4 NP, 1 PP, umístěný 
k parkovišti anglické školy. Bude se 
jednat o bezbariérový objekt se 62 
pokoji a se 124 lůžky s komplexním 
zajištěním pobytových sociálních 
služeb, pro seniory se sníženou 
soběstačností, jejichž situace vyža-
duje pravidelnou pomoc jiné fyzic-
ké osoby. Dojde k prodloužení ko-
munikace Brunelova cca 100 m šíře 
6 m, materiál asfalt a při této straně 

ulice Brunelova bude chodník šíře 
2 m západním směrem, vše na za-
stávku tram observatoř Libuš.

Nová lékárna Benu

Hned za vstupem do areálu Sapa 
je otevřena nová lékárna Benu. Lé-
kárna se nachází v blízkosti autobu-
sové stanice Sídliště Písnice. 

Vznik Centra  
volnočasových aktivit

Důležitou změnou je i vznik Cent-
ra volnočasových aktivit. Toto Cent-
rum se zřídilo jako organizační slož-
ka MČ a bude v sobě zahrnovat zá-
jmové aktivity dětí, mládeže i senio-
rů. Cílem je rozšíření aktivit a krouž-
ků pro všechny věkové kategorie. 
MČ vypsala výběrové řízení na ve-
doucího tohoto centra.  Veškeré 
informace jsou uvedeny na webo-
vých stránkách MČ Praha-Libuš.

Nově vznikajícího území STAR  

Probíhá mnoho jednání o  stav-
bě metra D. Jedním z předložených 
záměrů je vybudování základní do-
pravní infrastruktury nově vznikají-
cího území STAR a  jeho silničního 
napojení na plánovanou konečnou 
stanici Depo Písnice trasy D praž-
ského metra při splnění požadavku 
minimalizace negativního ovlivnění 
životního prostředí území.

Lokalita STAR zahrnuje význam-
ná vědecká centra ELI a  BIOCEV. 
STAR buduje infrastrukturu pro ino-
vační podnikání a  transfer techno-
logií. Odhad počtu pracovních míst 
v  lokalitě je podle Studie doprav-
ní infrastruktury 5 000 pracovních 
míst. 

Stavební záměr zahrnuje celkem 
tři úseky komunikací, které jsou 
vzájemně, buď přímo, nebo nepří-
mo (stávající komunikační sítí), pro-
pojeny. V přímé návaznosti jsou to 
pak tyto záměry: 
– plánovaná trasa metra D – Depo 
Písnice (včetně objektu P+R), 
– plánovaný obchvat Dolních Bře-
žan (včetně zprovoznění MÚK 
SOKP 513 Dolní Břežany), 
– plánovaný JZ obchvat Jesenice. 
V nepřímé návaznosti na posuzova-
né úseky komunikací záměru, nic-

méně s  vazbou k  posu-
zovanému záměru, jsou 
to pak tyto: 
– plánovaný obchvat 
MČ Praha Písnice, 
– stávající trasa Vestecké 
spojky (křížení úseku A), 
– stávající dálnice D3.

Kateřina Turnová, 
místostarostka

Mapa: archiv autora
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Výpočet daně z nemovitých vě-
cí podle nového návrhu dozná 
změn. V roce 2025 nám mohou 
platby nepatrně klesnout.

V  minulém a  předminulém čísle 
jsem psal o výši daně z věcí nemovi-
tých v naší městské části v letech ne-
dávno minulých a v roce letošním. Ta-
ké jsem upozorňoval na nelogičnost 
současného stavu, kdy bezprostřed-
ní sousedé platí z dikce hranice měst-
ské části výrazně jinou výši této daně.

Příští rok tomu tak již nebude. Te-
dy za předpokladu, že návrh obecně 
závazné vyhlášky o výši koeficien- 
tů pro výpočet daně z nemovitých 
věcí nedozná výrazných změn. 
A tomu nevěřím. Předpokládám, že 
tato vyhláška bude zastupitelstvem 
hlavního města Prahy schválena 
tak, jak je navržena panem radním 
Kováříkem. Co nás příští rok čeká? 
Tzv. velikostní koeficient, to je ten 
ve výši 2,5–3,5 (náš případ) – 4,5–
5 (např. Kunratice), se bude měnit. 
Nově budou pouze dva koeficien-
ty. Ty městské části, které nyní ma-
jí tento koeficient 5, ho budou mít 
i nadále. A  ty ostatní (dosud 2,5 – 
3,5 nebo 4,5) budou mít od příští-

ho roku jednotný koeficient 4,5. 
Současně se pro celé město Prahu 
sníží místní koeficient ze součas-
ných 2 na 1,5. Výše daně je daná 
součinem těchto dvou koeficientů. 
To znamená, že přejdeme ze sou-
časného 2*3,5=7 na 1,5*4,5=6,75. 
To znamená, že nám v  roce 2025 
daň z nemovitostí nepatrně klesne. 
Ale opravdu jenom nepatrně. Sou-
časně také nastane přiblížení výše 
této daně v jednotlivých městských 
částech. Ty „dražší“ budou násobit 
součinem 1,5*5=7,5. Budou existo-
vat pouze dvě možnosti místo sou-
časných čtyř. Připadá mi to logičtěj-
ší a spravedlivější.  

Návrh obecně závažné vyhláš-
ky, včetně důvodové zprávy je vel-
mi striktní, logičtější než dnešní 
stav a  jeho schválení velmi prav-
děpodobné. Proto nepovažuji za 
konstruktivní činit k  němu nějaké 
připomínky. 

Pavel Macháček,  
starosta, 7. 5. 2024

Daň z nemovitosti 
u nás – 3. díl

1. díl najdete v  rubrice Radnice 
čísla 04/2024 strana 6.
2. díl najdete v  rubrice Debata 
čísla 05/2024 strana 16.

Sice jen jeden z řady potřeb-
ných, ale přesto. Ve středu 15. 
května se uskutečnilo v budově 
Magistrátu hl. m. Prahy jednání 
libušské delegace (zástupci sou-
časného i předchozího vedení 
MČ, za doprovodu architektky 
MČ) s pracovníky Magistrátu 
o přípravě memoranda o spolu-
práci při realizaci občany poža-
dovaného parku Na Jezerách. 

Připomínám, že v  průběhu léta 
2023 se podařilo uzavřít dohodu 
o původně rozdílných stanoviskách 
Magistrátu a MČ o vývoji tohoto pro-
storu. Občané MČ Praha-Libuš, za-
stupovaní svým vedením, zde chtějí 
dlouhodobě park, Magistrát, které-
mu pozemky patří, zase masivní vý-
stavbu, zejména bytů. Dohoda, byť 
kompromisní, představovala znač-
ný úspěch – výstavbu jen omezeně, 
park oproti původním návrhům větší 

o 2 ha (!) a příslib zafinancování par-
ku ze strany MHMP. Stihla se tehdy 
i ÚS (územní studie), k  jejíž realiza-
ci je ale nutná změna ÚP (územní-
ho plánu), který zatím počítá stále 
s  výstavbou. A  právě o  dalším po-
stupu a  vyplývajících závazcích je 
nutné vypracování a zejména pode-
psání zmíněného Memoranda. Zde 
se projevily zkušenosti p. starosty 
Ing. P. Macháčka, který se předví-
davě nespolehl na vypracování ná-
vrhu dokumentu pracovníky Magist-
rátu, ale vydal pokyn k jeho přípravě 
naší (nutno říci šikovné) architektce 
pí. Ing. E. Málkové, která se tohoto 
úkolu rychle a  profesionálně zhos-
tila. Měl jsem z  toho radost! Máme 
v  něm teď i  pracovníky Magistrá-
tu uznaný základ pro další jednání. 
Dobrá práce!

Jaroslav Melichar,  
místostarosta MČ

Správný krok

Dnes bychom rádi představili 
dobrovolné hasiče jako nedíl-
nou součást života v naší měst-
ské části, zejména jejich akti-
vity pro MČ. Všichni členové 
těchto sborů jsou dobrovolníci, 
kteří mají doma rodiny a jsou 
zaměstnaní. I přesto svůj volný 
čas tráví dobrovolnou činností 
ve prospěch nás všech.

Naše městská část má dva sbory 
dobrovolných hasičů (SDH). Jedním 
je SDH Písnice a druhým SDH Libuš. 
Oba sbory mají staletou tradici a je-
jich samostatnost je dána historicky. 
Oba mají také své jednotky znače-
né zkratkou JSDH. Členové jednot-
ky jsou zpravidla i členy samotného 

Sboru dobrovolných hasičů. Jejich 
úkolem není pouze činnost, která se 
týká zásahů u ohně, ale také účast 
při mimořádných událostech. Oba 
sbory pracují velice kvalitně s  dět-
mi. Písnický sbor má dlouhodoběj-
ší historii této práce, a proto i větší 
dětskou základnu. Libušský sbor má 
v tuto chvíli svoji práci s dětmi ztíže-
nu o méně kvalitní zázemí. 

Abychom lépe rozlišili rozdíl mezi 
prací jednotky a prací sboru, přiblížíme 
nejdříve činnost JSDH Písnice a poté 
představíme aktivity SDH Libuš.

JSDH Písnice

Od 1. 1. 2024 řešila jednotka 19 
událostí, bylo odpracováno cca 

Naši hasiči

250 hodin. Další desítky hodin strá-
vili hasiči při nařízených školeních. 
Organizují pravidelné tréninky pro 
mladé hasiče, Rescue Camp atd.

Hasiči pomáhají MČ v  různých 
oblastech. Pravidelně zalévají 
městskou zeleň. V posledních mě-
sících se podíleli na akci Vítání ja-
ra v  ZŠ Písnice nebo organizovali 
Masopust. Bez jejich pomoci by se 
v tomto roce nekonalo pálení čaro-
dějnic v Písnici. Zajistili dozor, který 
byl nutný dle nařízení č. 6/2019 § č. 
4. Bez jejich účasti by se tato akce 
nemohla uskutečnit. 

Pokud se podíváme ještě o něja-
ký čas zpět, můžeme připomenout 
konec loňského roku. Jak trávili na-
ši hasiči Štědrý den? Úklidem ulice 
Ke Březině, kde přetékala kanali-
zace a  bylo nutné odčerpat vodu 
a  uklidit znečištěnou ulici. Příjem-
nější prací je pak zřejmě i havarijní 
kácení dřevin. Je třeba zmínit jejich 
organizaci na akci Ukliďme Česko 
či Sběr šrotu a elektroodpadu. Ha-
siči zajistili volnočasový prostor pro 
děti a veřejnost vedle fotbalového 
hřiště. Tento pozemek upravují ve 
svém volném čase tak, aby zde 
mladí hasiči mohli trénovat.

SDH Libuš

Stejně jako hasiči Písnice pracují 
pro naše občany. Zorganizovali  Ha-
sičský bál, Maškarní rej nebo pálení 
čarodějnic v libušském lomu. Činnost 
libušských hasičů více představíme 
z pohledu jejich práce s dětmi. Dru-
hého března se mladí hasiči zúčastnili 
soutěže „Zimní pohár v uzlování“. Je-
jich účast byla nejen příležitostí zdo-
konalit se, ale také šance potkat další 
mladé hasiče a sdílet své zkušenosti. 
Nový ročník ligy Dětského železného 
hasiče TFA Žižkov odstartoval v dub-
nu a mladí hasiči SDH Praha-Libuš do 
něj vstoupili s vervou a odhodláním. 
Svým nasazením a  týmovou prací si 
postupně vybudovali respekt v  sou-
těžním poli a  již na začátku sbírali 
body do celkového hodnocení. Náš 
tým se může pyšnit krásným třetím 
místem v  kategorii přípravka dívky, 
což je nejen skvělým úspěchem, ale 
i odměnou za jejich tvrdou práci a na-
sazení. Každou středu se naše děti 
scházejí na stále provizorním pozem-
ku, kde společně trénují a připravují 
se na nadcházející soutěže.

Kateřina Turnová, místostarostka
Foto: Milan Černý
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FOTOREPORTÁŽ

Ve čtvrtek 11. dubna MČ Praha-
-Libuš přivítala 11 nových ob-
čánků. Po delší době byly mezi 
miminky dvojčátka, holčičky 
Anička a Eliška.

Miminka, nyní již batolátka, při-
vítala paní místostarostka spo-
lu s  vedoucí odboru správního 
a školství v zasedacím sále Libuš-
ská 1. Novým občánkům zarecito-
valy a zazpívaly děti z MŠ Lojovic-

ká za doprovodu jejich paní ředi-
telky na piano.

Pro každou maminku byla při-
pravena kytička a hezká knížka pro 
malé občánky včetně sponzorské-
ho dárečku z obchodu Dětský dům 
na Dobronické ulici.

Celou slavnostní akci vyfotografo-
vala místní profesionální fotografka.

Tým ÚMČ Praha-Libuš
Foto: Kristina Thaler

Vítání občánků
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PODĚKOVÁNÍ

To za mne patří jak všem 
účastníkům z řad našich obča-
nů, tak politickým osobnostem 
(L. Zaorálek, J. Maláčová, J. Di-
entsbier aj.), které přijaly po-
zvání na veřejnou diskuzi ne-
jen o  nadcházejících volbách 
do Evropského parlamentu, 
plánovaných na 7. a 8. 6. 2024. 
Akce se uskutečnila v zaplně-
né oblíbené libušské restaura-
ci New Fantasy 14. května, a to 
ve slušné přátelské atmosféře, 
jinak velmi živých, otevřených 
rozhovorů a prozradím, že řa-
dě návštěvníků přinesla dobré 
dojmy z naší MČ. A takové re-
klamy není nikdy dost!

Jaroslav Melichar

Komu, vážení přátelé? No přeci 
našim hasičům! Uznání patří samo-
zřejmě oběma jednotkám, ale kon-
krétní akce, které mám nyní na mys-
li, se dotýkaly Libušáků. 29. 4. zasa-
hovali spolu s kolegy z HS11 Modřa-
ny a HS6 Krč u požáru v již nepou-
žívaném parkovacím domě ve Zbu-
dovské ulici. Pronikly do něj totiž 
osoby bez domova a jako přičinlivé, 
ovšem nepořádné včelky tam na-
střádaly velké množství hořlavého 
odpadu, jenž se vznítil. Podle hus-
tého kouře stál jeho zdroj za to! 

Po zásahu ale došlo k rychlé lik- 
vidaci požářiště. Děkujeme! Nako-
nec i  za dokonalé zvládnutí oslav 
Pálení čarodějnic další den! Ak-
ce přinesla mnoho radosti ma-
lým i velkým návštěvníkům a mys-
lím, že i za ostatní zúčastněné mo-
hu říci: „Těšíme se na příště!“ Tak 
děkujeme!

Jaroslav Melichar,  
místostarosta MČ Praha-Libuš 

Foto: Pavel Bohuslávek,  
člen JSDH Libuš

Opět poděkování

Výlet seniorů na hrad Kost 
a zámek Bělá pod Bezdězem

Na první letošní jednodenní výlet 
se všichni senioři moc těšili. Organi-
zační výbor klubu se proto snažil udě-
lat maximum, aby v dubnu, kdy ještě 
nejsou otevřeny všechny pamětihod-
nosti celotýdenně, ale jen o  víken-
dech, našel pro seniory zajímavé pa-
mátky. Povedlo se. Majitelé nám vyšli 
vstříc a otevřeli pouze pro nás.

Celý výlet jsme absolvovali sice 
v chladnějším počasí, které v době 
konání zájezdu trápilo celou střední 
Evropu, ale pohodlný autokar, dob-
rá nálada a radost ze setkání s vrs-
tevníky nás všechny potěšily a nabi-
ly tolik potřebnou energií.

První navštívenou památkou byl 
jeden z nejzachovalejších gotických 
hradů v Českém ráji – hrad Kost za-
ložený již ve 13. století. V  součas-
nosti je ve vlastnictví potomků ro-
du Kinských. Na hradě se nám ma-
ximálně a s vysokou erudicí věnoval 
průvodce Honza. Provedl nás nejza-
jímavějším prohlídkovým okruhem, 
kde jsme se dozvěděli spoustu za-
jímavých věcí o  historii hradu, maji-
telích střídajících se v průběhu času, 
o obraném vybavení i detailech vy-
bavení jednotlivých místností. Moh-
li jsme se ptát na cokoliv, Honza vše 
věděl. Uměl popsat praktické využití 
vystavených předmětů včetně jejich 

zajímavé historie. 
Navštívili jsme hrad-
ní zbrojnici se spous-
tou chladných i střel-
ných zbraní a  pro-
šli si i  část hradeb. 
I  když bylo chlad-
no uvnitř a  ještě ví-
ce venku, vtipně ko-
mentovaná prohlíd-
ka se nám všem moc 
líbila a  také jsme to 
po zásluze napsali 
do návštěvní knihy.

Po zajímavé a pro 
všechny poučné ná-
vštěvě hradu jsme se odebrali do 
blízké, rovněž pro nás mimořádně 
otevřené restaurace v  hotelu Pod-
kost, kde jsme si pochutnali na dob-
rém obědě.

Naší další zastávkou byl zámek 
v  Bělé pod Bezdězem. Areál zám-
ku se nalézá na kraji stejnojmenné-
ho města a  je postaven na místě, 
kde byla ve středověku, kolem roku 
1305, postavena obranná tvrz, poz-
ději změněná na hrad. Na zámek 
byl hrad přestavěn v 16. století. Zá-
mek, jehož majiteli byli od roku 1678 
Valdštejnové, nesloužil jen panstvu, 
ale byla zde i  lesnická škola, vrch-
ní lesní úřad pro celé valdštejnské 
panství a dětská manufaktura.

Zámek je postaven v raně barok-
ním slohu. Průvodce nás provedl řa-

dou zrenovovaných místností, kde 
jsme měli možnost vidět odkrytou 
původní nástěnnou výmalbu, zre-
novované podlahy a  tematické vý-
stavy např. k lupičství, loutkoherec-
tví a další. V toaletní věži jsme vidě-
li i sbírku nočníků. Průvodce dobře 
obeznámený s historií zámku se ta-
ké zmínil o nově odkrytých malova-
ných stropech, které z  důvodů re-
konstrukce nebyly v daný čas bohu-
žel k vidění. Navštívili jsme i původ-
ní zachovalou zámeckou kapli sv. 
Josefa a  gotická zámecká sklepe-
ní s velkým a podrobným modelem 
historického zámku uvnitř tehdejší-
ho vysokými hradbami chráněného 
města. Celý areál zámku, který je od 
roku 2005 městským majetkem, se 
průběžně s příspěvky státu a fondů 
EU pomalu rekonstruuje. Na malých 
zbytcích stávajících omítek je vidět 
bývalá krása zámku, který bude již 
za pár let, opět ozdobou města.

Po prohlídce zámku jsme mírně 
unaveni, ale spokojeni a v pořádku 
dorazili domů.

Krásné prožití  
rekreace v Krkonoších

Využili jsme taxi službu a  vyrazili 
na jednodenní výlet po Krkonoších. 
Cestou na Špindlerovku, což je ta 
nejzajímavější cesta  k hranici s Pol-
skem, jsme viděli mnoho dochova-
ných léčebných hotelů. V tento den 

byla velká objížďka, a  tak jsme po-
znali velkou část Krkonoš. Ne nadar-
mo se říká, že lidé zde žijící měli těž-
ký život, vše náročné včetně cesty 
z kopců za obživou a za prací. Vyprá-
věl nám o tom sám pan řidič a sezná-
mil nás s různými svízely života v mi-
nulém století. Rádi jsme naslouchali. 

Projeli jsme Vrchlabím, Jilemnicí, 
Tanvaldem, Jablonečkem a  další-
mi místy a vždy jsem měla na mysli, 
zda bychom neměli cestovat na jiné 
místo. Ale po večerním popovídání 
již bylo jasno. 

Město Harrachov je ten nejlepší 
pobyt. Je totiž místem, kde se člo-
věk nebojí procházet se  po rovi-
ně čtyřkilometrovým městečkem, 
kde je spousta obchůdků, zajíma-
vostí, jízda vláčkem na místa, kam 
se mnozí senioři jinak nedostanou, 
výjezd lanovkou na Čertovu horu 
k  lesnímu muzeu, muzeu s bižute-
rií, místnímu pivovaru aj. Harrachov 
je bez nebezpečí srážky s auty ne-
bo jen s méně procházkami kolem 
silnice. Využívali jsme pobyt ven-
ku na vzduchu sloužící hlavně k lé-
čení astmatu a  jiných neduhů, pro-
cházkám a  potěšení a  popovídání 
ve společnosti sobě rovných. Navíc 
vedle hotelu máme k dispozici krás-
ný park s posezením s milým hotelo-
vým servisem.

Nejvíce nás potěšilo počasí, které 
ukázalo, že nám přeje, a to pak stojí 
za to dojít procházkou až k Mumlav-
ským vodopádům, bobové dráze, 
jezírkům, skokanským můstkům na 
rýžovišti a dalším místům.

Všude kolem je na co koukat, 
a proto jsme hlasovali opět pro Ha-
rrachov i  pro příští rok, neboť zde 
si užíváme v klidu a v pohodě. Náš 
hlas zněl nehledat více, zde je nám 
nejlépe. A tak je rozhodnuto. Opět 
v  květnu v  příštím roce na Harra-
chově. Pravděpodobně od 12. do 
17. května 2025.

Zdena Prchlíková 
Vladimír Kudrna, Štěpán Sedlák

Klub Senior
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ZŠ Meteorologická
Den Země na Meteo

Už více než padesát let každý rok 
22. dubna slaví svůj svátek plane-
ta Země. Naše škola se k oslavám 
pravidelně připojuje a výjimku neu-
dělala ani letos. Pro žáky druhého 
stupně připravili vyučující přírodo-
vědných předmětů projektový den. 
Inspirovali se rozmanitostí života na 
Zemi a nabídli dětem stejně rozma-
nité workshopy, kde se mohly ne-
jen něco nového dozvědět, ale také 
si leccos samy vyzkoušet. Vybrat si 
mohly ze sedmi dílen. 

Jednou z možností bylo sledová-
ní fyzikálních pokusů s  panem uči-
telem Turinkem. Další dílna nesla 
název „Zachraň jídlo“. Každý Čech 
v  průměru ročně vyhodí 57 kg jíd-
la. Proti plýtvání se postavily děti 
s  paní učitelkou Blahůtovou a  uva-
řily a  upekly např. banánový chle-
bíček, palačinky, těstoviny s  omáč-
kou, bramboráky nebo salát z  po-
travin, které byly již prošlé, ale ještě 
vhodné ke konzumaci. S paní učitel-
kou Formánkovou se dozvěděly, co 
je upcyklace a  co recyklace a  vě-
novaly se recyklaci starého papíru. 
Odnesly si tak třeba originální dár-
ky v podobě papírových misek ne-
bo vlastnoručně vyrobeného dopis-
ního papíru. V dílnách s panem uči-
telem Rédrem pracovaly se dřevem. 
Jedna skupina vyráběla směrovky 
se vzdáleností od naší školy na růz-
ná místa na Zemi (i mimo ni), druhá 
vybavila několik tzv. hmyzích hotelů 
do školního areálu. Další možností, 
jak naší planetě popřát, bylo pokusit 
se pro ni napsat text v dílně tvůrčího 
psaní. Některé texty budou zveřej-
něny ve školním časopise. Poslední 
workshop vedla lektorka z  Vysoké 
školy chemicko-technologické a vě-
noval se hned několika oblastem: 
daktyloskopii, koloběhu vody v pří-
rodě a úpravám vody, rozložitelným 
plastům a pokusům s ropou. 

V  kmenových třídách si pak žá-
ci vzájemně sdělili, co nového se na 
workshopech naučili, a  na závěr vy-
tvořili plakáty, které nám teď na chod- 
bách realizovaný projekt připomínají.

Hana Rundová
Foto: Andre Rédr, Klára Blahůtová, 

Hana Rundová
Kresba: Hana Saito

Jak jsme slavili Den Země  
na prvním stupni

Pro žáky prvního stupně připravi-
ly program jednotlivé třídní učitelky. 
Někteří se účastnili lektorovaných 
programů mimo školu, někteří pra-
covali ve třídách, ale věnovali se 
i úklidu okolí školy, aby tak dali pla-
netě k svátku praktický dárek. 

Děti z 5. C s paní učitelkou Soňou 
Štefanovou napsaly Zemi přání: 

Ahoj Země, musíme spolu doká-
zat, abys i za sto let byla krásná. Já 
ti věřím, že to dokážeš dotáhnout 
co nejdál, a proto ti píšu tento do-
pis. Na světě jsou lidé, kteří v pří-
rodě odhazují odpadky, znečišťu-
jí tě. A pak jsou lidé, kteří naopak 
vyhozené odpadky uklízí, abys by-
la stále hezká. Proto ti pomáhám 
i já. Minulý rok jsem se přidala do 
týmu, který tvoji půdu uklízel. Va-
nesska F.

Dnes jsem zjistil, že jsi nemocná. 
Proto tě budu uklízet, třídit odpad 
a  nevypouštět plyny. Chtěl bych, 
abys Země byla i za sto let, jako jsi 
teď. Hlavně nedovol další epidemie 
a buď silná. Radek N.

Rád bych ti pomohl. Šetřil bych 
vodou, elektřinou a  dával bych si 
pozor, abych nevyhodil nic do pří-
rody, budu se k tobě chovat šetrně. 
Tvůj kamarád Matyáš Sch.

Víme, že jsme v  našem životě 
udělali nějakou chybu a  ty jsi asi 
malinko smutná. Proto jsme vymys-
leli Den Země. My všichni se bude-
me snažit třídit a recyklovat odpad, 
šetřit vodu, zhasínat světla, šetřit 
elektřinu a vyhazovat odpadky tam, 
kam patří. Uděláme všechno, abys 
byla čistá a zdravá. Lily

Můžeme pomoct tím, že nebude-
me plýtvat vodou a energií.  Dobrá 
zpráva je, že energie se může dě-
lat z větru, vody a slunce. Děkuji, že 
nám dáváš život. Slibuji, že udělám, 
co bude v  mých silách. S  pozdra-
vem Terka K.

Soňa Štefanová a 5. C

McDonald´s Cup

Co je McDonald’s Cup? Největší 
fotbalový turnaj pro žáky a žákyně 
základních škol, který se letos ko-
nal 25.–26. dubna. Ve třech kate-
goriích nastoupilo do turnaje přes 
32 tisíc chlapců a  děvčat ve věku 
6–11 let. Celkově se přihlásilo 3 460 
týmů, což je o  téměř 300 týmů ví-
ce než v  loňském roce. Žákovské 
fotbalové klání je nedílnou součástí 
školního roku a letošní jubilejní 25. 
ročník to jen potvrdil. Turnaj se stal 

historicky nejvyšším v  přihlášení 
škol a školních týmů.

I  naše škola, jak je dobrým zvy-
kem, se letošního ročníku zúčastnila. 
Přihlásili jsme se do dvou kategorií:
1.	 Kategorie A: žáci 1.–3. tříd
2.	Kategorie B: žáci 4.–5. tříd

Protože úroveň turnaje neustá-
le stoupá, na stupně vítězů jsme 
se ani v  jedné kategorii nedostali. 
Skončili jsme v druhé polovině vý-
sledkové tabulky. Doufám, že to na-
še fotbalisty neodradilo a budou mít 
chuť jít do turnaje i v příštím roce.

Děkuji všem fotbalistům za re-
prezentaci školy!

Jindra Němečková
Foto: Jindra Němečková

Montessori třída vysadila 
129 buků a jedlí v Krčském lese 

Montessori 1. až 3. třída se vypra-
vila ráno 15. dubna, namísto do školy, 
do Krčského lesa. Zde na děti čekali 
již připravení lesníci od Lesů České 
republiky, s. p. Nejdříve jsme se do-
zvěděli vše o  náplni práce lesníka, 
jejích výhodách, ale i  nevýhodách. 
Potom také důvody, proč se kácí 
stromy napadané kůrovcem a proč 
je tak důležité vysazovat dnes nové 
stromečky pro další generace. Na-
konec jsme byli poučeni o bezpeč-
nosti, seznámili jsme se s nástrojem 
zvaným sekeromotyka a také s  tím, 
jak se s ní bezpečně pracuje. 

Děti se následně rozdělily do 
dvojic. Každá dvojice dostala své 
první tři buky a tři jedle. Mohli jsme 
si tak na vlastní kůži vyzkoušet vyko-
pat správně hlubokou díru na ozna-
čeném místě, dát do ní sazeničku 
buku či jedle, zasypat ji hlínou a hlí-
nu kolem stromečku dobře udupat. 
Bylo potřeba se ve dvojici domluvit 
na vzájemné spolupráci. Většině dě-
tí se to však brzy povedlo a šly si pro 
další šestici sazeniček buků a  jedlí. 
Během dvou hodin se podařilo dě-
tem zasadit celkem 129 stromečků. 
Měly ze své smysluplné práce veli-
kou radost. Některé děti chtěly do-
konce pokračovat v sázení stromeč-
ků i následující pracovní den.

Radana Konarská
Foto: Radana Konarská
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ZŠ Písnice
Zápis do první třídy

U nás ve škole se stalo tradicí, že 
zápisu do 1. třídy vyhradíme celý den. 
V pondělí 29. dubna k nám v dopro-
vodu rodičů přišlo přes padesát bu-
doucích školáků, kteří dostali příleži-
tost ukázat paním učitelkám, jak jsou 
na svou roli prvňáka připraveni. Tra-
diční zájem vidět želváka Harryho, 
který oslaví 20. května své dvacáté 
narozeniny, jsme podpořili novinkou. 
Ve fotokoutku si pořídili památeční 
fotku snad všichni budoucí žáci prv-
ních tříd, na které se moc těšíme. 

Mgr. Blanka Chýlová,  
ředitelka školy

Dne Země

V pátek 19. dubna se vydali čtvrťá-
ci spolu s  panem Solským v  rámci 
Dne Země do přírody sázet rostlin-
ky. Sešli jsme se poblíž Modřanské 
rokle, kam nám pan Solský dovezl 
asi 400 sazeniček, lopatky, motyč-
ky, velký barel s vodou a krumpáč. 
Hloubili jsme díry pro hvozdík kar-
touzek, šalvěj hajní, strdivku sed-
mihradskou, chrpu luční a  smělek 
štíhlý. Počasí nám sice moc nepřálo, 
bylo chladno, zem byla navíc dost 
kamenitá, ale společnými silami 
jsme nakonec zasadili všechny rost-
liny. Střídali jsme se u kopání děr, sá-
zení, zalévání a  také jsme se stihli 
nasvačit. Pan Solský nám o  každé 
rostlině povyprávěl, dozvěděli jsme 
se zajímavé informace o dané loka-
litě. Těšíme se, až se půjdeme podí-
vat, jak nám kytičky krásně rostou. 
Děkujeme, pane Solský, za krásný 
zážitek i  za dobrý pocit, který díky 
Vám ze sázení máme.

ZŠ Písnice, 4. třída

Co se mi líbilo na farmě

Navštívili jsme farmu Kastnerových 
v Písnici:
„Nejvíc se mi líbili koníčci.“ (Anežka)
„Mně ryby.“ (Teo)
„Mně se líbili ti pulci.“ (Péťa)

„Byl tam krásný beran.“ (Max)
„Mně se líbila všechna zvířátka!“ 
(Valinka)
„Rybičky. (Kevin)
„Mně se líbili králíci.“ (Jakub)
„Mně se líbila nejvíc kočička.“ 
(Simonka)
„Pár dětí našlo vejce v  kurníku.“ 
(Kristýnka)
„Včeličky! A  zahráli jsme si Na ba-
bu.“ (Matěj)
„Jak jsme honili ovečky.“ (Aliska)
„Mně se líbilo úplně všechno!“ 
(Valinka)
„Mně se líbilo, jak se mi kočka točila 
kolem nohy.“ (Kája)
„Mně se líbily nejstatečnější děti, 
které nekřičely ve sklepě, kde byla 
úplná tma!“ (Štěpán)
„Dostali jsme dokonce i občerstve-
ní.“ (Aliska)
„Bylo tam jako v ráji…“ (Max)
„Hráli jsme Ribanu jako poděkování.“ 

Děti z 1. třídy

Bosoviště

Klub malých zahradníčků dne 
19.  dubna při oslavách dne Země 
slavnostně pokřtil smyslový chodník.

Nazvali jsme ho Bosoviště. Jsme 
velice šťastní, že za pomoci naše-
ho pana školníka a rodičů jsme na-
še dílo zvládli dokončit. Těšíme se, 
že náš chodníček také vyzkoušíte. 
Chůze naboso je zdravá!

Renata Slipčenková

Báseň s prosbou

V  literární výchově jsme se ten-
tokrát zaměřili na básně s prosbou, 
které zachycují prosbu zvířete. I tak 
se dá přemýšlet v souvislostech ne-
jen o přírodě, ale i o stavbě veršů. 
Autory básní jsou žáci 5. třídy Fi-
lip Krátký, Tereza Kaplánková, Ema 
Adamcová a Tina Fiedlerová.

Prosba zajíce: 
U lesa na louce,
kde žiju s mládětem,
ochraň mě před vlkem
a zlým pytlákem,
před kterými se třesu strachem.
Prosba veverky: 
Uprostřed lesa
kde žiju mezi stromy,
ochraň mě před dravci
a jinými tvory,
mám z nich strach.

Prosba kapra:
Tam na dně v tůni
kde žiju s rybami,
ochraň mě před sumci
a před volavkami,
aby mě nesežrali.	
Prosba želvy:
Spokojeně si plavu v moři,
kde plavu s ostatními želvami,
ochraň mě před plastem
a lidmi nezodpovědnými 
abychom nevyhynuly.

Mgr. Lenka Veisová

McDonald's Cup 2024

Jedno čtvrteční dubnové rá-
no jsme měli sraz před školou už 
v  7  hodin. Nebylo to ale obyčejné 
ráno, ten den jsme jeli reprezento-
vat naši Základní školu Písnice. 

McDonald's Cup je největší fot-
balový turnaj pro žáky a žákyně zá-
kladních škol, který se koná každý 
rok. My jsme byli letos v kategorii 1., 
2. a 3. třída. Celkem nás v týmu bylo 
9 kluků. Už od rána jsme byli natěše-
ní, jak do turnaje vstoupíme. Cesta 
autobusem na FC Tempo Praha nám 
utekla jako voda, protože jsme řeši-
li, jakou taktiku na soupeře zvolíme.

Vstup do turnaje nám vyšel na jed-
ničku. První dva zápasy jsme vyhrá-
li 6:2 a 7:1. Z dalších tří zápasů jsme 
brali jen 3 body, a nakonec jsme se 
vyšplhali na celkové 3. místo z deseti. 
Z umístění jsme měli velikou radost, 
a i když se nám nepodařilo postoupit, 
věřím, že příští rok bude ještě úspěš-
nější a postoupíme do dalšího kola.

Mikuláš Bálek, 3.B
Foto: archiv ZŠ Písnice
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MŠ Lojovická

Návštěva Zookoutku v Malé Chuchli
Předškolní děti absolvují každý 
měsíc ekovycházky, kdy v rámci 
environmentální výchovy vyráží 
do přírody, případně příroda či 
její zástupci za námi. 

V  měsíci dubnu jsme navštívili 
zookoutek v Malé Chuchli. Děti skvě-
le zvládly cestu MHD a vyšlapaly po-
někud prudký kopec. Zookoutek je 
detašované pracoviště Záchranné 
stanice hl. města Prahy pro volně ži-
jící zvířata, ve kterém se pečuje o ví-
ce než 30 druhů živočichů, kteří se 
kvůli svému trvalému zdravotnímu 
či jinému handicapu již nemohou 

vrátit zpět do volné přírody a  zde 
nacházejí důstojný náhradní do-
mov. Zookoutek představuje ideál- 
ní místo, kde lze zblízka pozorovat 

zvířata naší přírody, stejně jako ta, 
která u nás zdomácněla. Mezi oby-
vatele zookoutku patří například  da-
něk skvrnitý, prase divoké, rys ostro-

vid, liška obecná nebo výr velký.
Během skoro dvouhodinového 

programu jsme se dozvěděli mno-
hé o zvířatech z našich lesů, dokon-
ce je nakrmili a na závěr také osa-
hali parohy jelena a  daňka. Byl to 
moc povedený program, během 
kterého nebyl prostor na nudu. Vě-
řím, že děti si odnesly spoustu po-
znatků a  vědomostí. Minimálně to, 
že není vhodné jakákoliv cizí zvířata 
krmit a že je potřeba vždy mít svole-
ní majitele, jinak jim můžeme ublížit.

Lenka Šuťáková
Foto: Lenka Šuťáková

První kolo letošní-
ho ročníku Dětské 
ligy TFA Praha se 
uskutečnilo v sobo-
tu 20. dubna v parku 
Parukářka na Vrchu 
sv. Kříže na praž-
ském Žižkově. Ce-
lý závod připravil 
TFA tým Praha spo-
lu s místním SDH 
Praha-Žižkov.

Ačkoliv se jedná o místo v cent-
ru města, tak má svou krásnou at-
mosféru, pravděpodobně i díky své 
nedaleké dominantě – žižkovské te-
levizní věži. 

Mladé závodníky nepřivítalo vů-
bec příjemné počasí – teplota oko-
lo 5 °C a deštivo, prostě klasické ap-
rílové počasí.

I  přes velké množství odhlášek 
závodníků z  důvodu nemoci od-
startovalo na Žižkově celkem 196 
dětí.  Za náš sbor na závody při-
jelo celkem patnáct mladých zá-
vodníků od pěti do třinácti let, což 
nás potěšilo. Jelikož byly připrave-
ny čtyři samostatné závodní drá-
hy, každá věková kategorie měla 
vlastní, tak  závod probíhal oprav-
du rychle.

Po závodu proběhlo tradič-
ně vyhlášení výsledků všech os-
mi kategorií Dětské ligy TFA Praha 
2024.  V  chlapcích na přípravce si 
vedl výborně náš mladý hasič Mi-
chal Krátký, který s  časem 1:35,97 
min. vyhrál v  kategorii přípravka, 
když porazil sedmnáct vyzyvatelů.

Výborný výkon v kategorii 6–8 let 
předvedli písničtí reprezentanti Ha-
jun Lee, který ji s dosaženým časem 
1:25,04 min. vyhrál v konkurenci 31 zá-
vodníků. Druhé místo následně obsa-
dil s časem 1:28,93 min. Jakub Holan.

Ve věkové kategorii 9–11 let s ča-
sem 1:40,49 min. uspěl v konkuren-
ci 35 závodníků Filip Krátký, který 
tím pro nás získal už třetí zlatou me-
daili na těchto závodech. Děvčatům 
se tolik nedařilo, ale druhé místo se 
s časem 1:48,96 min. podařilo vybo-
jovat Anně Holanové v konkurenci 
19 závodnic.

V kategorii chlapců ve věku 12–
15 let se dařilo Alexi Kvítkovi i  Ja-
kubovi Krátkému, kteří zůstali těs-
ně pod medailovým umístěním, což 
v konkurenci 43 závodníků není vů-
bec špatný výsledek.

Na tomto prvním závodu sezóny 
jsme dosáhli mimořádných úspě-
chů, což nás zavazuje, abychom 
v tréninku nepolevili a ještě své vý-
kony vylepšili.

- JKrý -
Foto: archiv SDH Písnice

Sbor dobrovolných hasičů Praha Písnice 
– Kolektiv mladých hasičů

Sbor dobrovolných hasičů Praha-Písnice
Hoštická 701/33, 142 00 Praha 4 - Písnice,  

IČO: 70901678 
pořádá 

příměstský tábor  
pro děti od 6 do 13 let

v termínu 19.–23. srpna 2024

ASTERIX a OBELIX: 
výprava do neznáma

Vydejte se společně se dvěma světoznámými galskými bojovníky 
Asterixem a Obelixem a jejich přáteli na jejich další dobrodružnou 
výpravu. Tajemný druid Panoramix zjistil, že jejich vesnici hrozí velké 
nebezpečí, pokud se jim nepodaří získat starodávné artefakty čtyř 
živlů a provést tajemný a nebezpečný rituál. Na jejich cestě určitě 
poplavou na tajemný ostrov, vydají se v noci na strašidelný hřbitov, 
ale také se zúčastní olympijských her či navštíví pravé a nefalšované 
letní kino. Na závěr se v rámci mýtického rituálu pokusí zachránit 
celý svět od jeho blízké zkázy. Hlavní však bude, že se svými kama-
rády smysluplně stráví týden plný her a soutěží.
   
Sraz všech účastníků je naplánován každý den v týdnu  
od 19.–23. srpna 2024 od 8:30 do 8:45 hodin v hasičské stanici 
SDH Praha-Písnice na adrese Hoštická 701/33, Praha 4 – Písnice, 
kde si děti přeberou vedoucí. Ukončení se předpokládá okolo  
17. hodiny podle programu. O ukončení budete vždy předem informováni.

Účastnický poplatek je stanoven na 1 749 Kč a zahrnuje v sobě 
stravu – teplý oběd a 2x svačinu, pitný režim, zajištění programu, 
kvalifikovaný dohled, pojištění, odměnu, vstupné a dopravu. Zájemci 
si budou moci pořídit táborové tričko, které však není zahrnuto 
v ceně tábora.

Vyplněnou závaznou přihlášku odešlete co nejdříve na email:  
tabor@sdhpisnice.cz a do předmětu emailu uveďte: Tábor – přihláš-
ka. Počet účastníků příměstského tábora je omezen na 24 dětí. 
Do 30. dubna 2024 od nás obdržíte další informace a pokyny k plat-
bě účastnického poplatku.

Bližší informace o akci získáte u hlavního vedoucího akce na telefo-
nu 775 209 219, popř. na emailu: tabor@sdhpisnice.cz. 

Na všechny účastníky se těší Jan „Plašan“ Krátký a jeho realizační tým.

Akci finančně a materiálně podpořili: 

Žižkovský  
železný hasič junior

mailto:tabor@sdhpisnice.cz
file:///C:\Users\mkadlec\Documents\2024_06%20U%20nás\A_Stažené\07%20Zveme\tabor@sdhpisnice.cz
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Stejně jako písničtí hasiči v Písni-
ci, také libušská jednotka sboru 
dobrovolných hasičů připravila 
a zaštítila letošní pálení čarodej-
nic na Libuši. K programu, který 
předcházel zapálení ohně, se tra-
dičně přidala stáj Donja Písnice 
a letos se poprvé připojili i dob-
rovolníci z řad žáků, rodičů a uči-
telů ze Spolku přátel ZŠ Meteo.

Pálení čarodějnic je známý lidový 
zvyk, který má v posledních letech 
spíš společenskou a zábavnou for-
mu. Také Spolek přátel ZŠ Meteo, 
z. s., naplánoval na úterý 30. dubna 
třetí ročník této akce a požádal MČ 
Praha-Libuš o dotaci na zakoupení 
odměn, dárků a drobného občerst-
vení pro zúčastněné děti. 

Původně bylo v plánu uspořádat 
zábavné odpoledne v  areálu školy, 
jak tomu bylo i v prvních dvou roční-
cích. Začátkem března ale přišla pa-
ní místostarostka Kateřina Turnová 
s návrhem navázat spolupráci s SDH 
Libuš, který již více než deset let po-
řádá pálení čarodějnic u retenční ná-
drže v Modřanské rokli. Naše místo-
předsedkyně Petra Plecitá hasiče 
oslovila a dohodla se s nimi na tom, 
jak bude vzájemná spolupráce vy-
padat. Na své akci tradičně SDH Li-
buš spolupracuje se Stájí Donja Pís-
nice, která dětem umožní jízdu na 
ponících, a dále mají nejmenší účast-
níci možnost užít si zábavu ve ská-
kacím hradu. Návštěvnost akce bývá 
velká a stejně tak fronty na zmíněné 
atrakce. Letos měly děti možnost dí-
ky našemu spolku zabavit se i jinak, 
a  tak byly fronty u  hradu a  poníků 
o poznání kratší. 

Členové spolku, pedagogové 
a žáci druhého stupně ZŠ Meteoro-
logická pro děti připravili deset sta-
novišť s úkoly zaměřenými na zruč-
nost, šikovnost, ale také prokázání 
postřehu a vědomostí. U vstupu do 
rokle od Brunelovy ulice děti dosta-

ly herní kartu s  obrysem čarodějni-
ce, na kterou postupně sbíraly razít-
ka. Pro získání odměny stačilo šest 
razítek z deseti. Zkusit si mohly na-
příklad slalom na koštěti, skákání 
v  pytli, nošení netopýra na lžíci, lo-
vení předmětů mezi živými červy, 
lovení velkých chlupatých pavouků 
z  pavučiny na rybářský prut, háze-
ní kroužků na kouzelnický klobouk 
nebo poznávání čarodějných postav 
i bylin potřebných pro přípravu kou-
zelných lektvarů. Za obdržená ra-
zítka pak děti dostaly poukázku na 
špekáček a točenou limonádu, které 
si mohly vyzvednout u stánku hasi-
čů. Herní kartu pak bylo možné ode-
vzdat a  postoupit tak do slosování 
o lákavé ceny.

Pobavit nejmenší účastníky ale 
není jediným cílem celého počínání. 
Tím je prostor pro neformální setká-
ní dětí, rodičů, pedagogů, ale i dal-
ších obyvatel obce. Na naší škole 
(a  v  celé obci) máme velký počet 
rodin s  odlišným mateřským jazy-
kem. Dalším cílem tedy bylo před-
stavit jim způsob, jakým se slaví „fi-
lipojakubská noc“ v České republi-
ce. Podle podpisů na herních kar-
tách byla zhruba pětina soutěžících 
cizinců. Do závěrečného slosování 
se vrátilo přesně 200 herních karet. 
Mnohé děti ale nedokončily všech-
na stanoviště nebo si kartu prostě 
nechaly na památku. Předpokládá-
me tedy účast nejméně 250 dě-
tí a příslušného počtu rodičů. Kolik 

účastníků by přišlo do areálu školy 
a kolik by zamířilo pouze do tzv. Li-
bušského lomu, nelze odhadnout. 

A  jaký byl přínos spojení s  ha-
siči pro náš spolek? Protože by-
ly letos koncem dubna neobvykle 
vysoké teploty a podle předpově-
di měl přijít i  silný vítr, bylo v Pra-
ze zakázané rozdělávání ohňů. Na 
školním pozemku bychom si tedy 
nakoupené špekáčky neopekli. Dí-
ky přítomnosti vycvičených a zku-
šených hasičů a  jejich techniky si 
ale naši společní účastníci mohli 
užít nejen opékání špekáčků, ale 
i pohled na planoucí vatru s čaro-
dějnicí. Tu mimochodem vyrobi-
la Dagmar Netrefová. Děkujeme 
tímto MČ Praha-Libuš za poskyt-
nutou dotaci, paní místostarost-
ce za myšlenku spojení obou ak-
cí a všem dobrovolníkům za jejich 
práci a nasazení.

Hana Rundová, Matěj Kadlec
Foto: Pavel Reinisch,  

Zuzana Pítrová, Ivana Fuchsová

Pálení čarodějnic na Libuši ZAJÍMAVOSTI 

–	 Do organizace se zapojilo 11 
zaměstnanců školy z  toho 9 
učitelů, 22 dětí, 7 rodičů a přá-
tel školy.

–	 Zhruba v  18:30 libušští hasi-
či zapálili vatru s  čarodějnicí. 
Silný vítr donutil návštěvníky 
ustoupit od ohně na vzdále-
nost nejméně deseti metrů.

–	 Některé  ceny byly pořízené 
z  dotace MČ a  některé věno-
val pan Filip Hoang a  jeho fir-
ma Foreveroptik.cz.

–	 Oslovili jsme vás na FB MČ, 
abyste nám poslali vaše foto-
grafie z akce – tady jsou...

1)	 Zuzana Pítrová zdokumentovala 
účastnici čarodějnického sletu.

2)	 Ivana Fuchsová vyfotila ohnivou žira-
fu, kterou v prvních minutách magické 
noci vytvořil silný vítr a oheň.

3)	 Pavel Reinisch zachytil pálení čaroděj-
nic na fotbalovém hřišti v Písnici.

3

1 2

Přípravy na XVII. všesokolský 
slet v podání těch nejmladších 
dětí ze Sokola Libuš.

Když se před šesti lety konal ve 
Fortuna Areně poslední ročník vše-
sokolského sletu, nebyl na světě té-
měř žádný cvičenec ani cvičenka ze 
skladby pro rodiče a děti. Proto bu-
de hlavní vystoupení této katego-
rie, v pátek 5. července, pro větši-
nu nejmenších účastníků edenská 
premiéra. Minule jsme cvičili, tanči-
li a zpívali na téma medvídků, letos 
našim tříleťákům a čtyřleťákům na-
rostou křídla a  téměř šestiminuto-
vým vystoupením s  názvem Čme-

láčci doslova proletí. Navazujeme 
na dobrodružství oblíbených večer-
níčkových brášků, Čmeldy a Brum-
dy, takže v hromadné skladbě pilně 
sbíráme do kyblíčků sladký nektar, 
bojujeme se čmeláčím strašidlem 
Pučmelounem nebo doháníme věč-
ně zpožděného Svižníka. 

V  Sokole Libuš jsme začali na-
cvičovat v říjnu loňského roku a ja-
ko v  běžných hodinách všestran-
nosti se kladl důraz na hravou for-
mu a pestrou náplň jednotlivých ná-
cviků, aby děti neztratily motivaci 
a skladba jim nezevšedněla. Vždyť 
některým čmeláčkům byly na pod-
zim ještě dva roky! Ve skvělé spolu-

práci s rodiči a prarodiči si malí so-
kolíci postupně osvojili jak jednot-
livé cviky, tak celkovou choreogra-
fii. A  když se nám „zkušební“ část 
vystoupení podle našeho mínění 
opravdu povedla, odměnili jsme se 
povzbudivým potleskem. 

Začátkem května jsme libušskou 
sokolovnu poprvé vyměnili za ven-
kovní plochu a potkali se s ostatní-
mi jednotami na celopražském se-
cviku na Lhotce. Naše děti se v ne-
zvyklém prostředí rychle zoriento-
valy, našly své značky i pomyslnou 
hlavní tribunu a bez zaváhání sklad-
bu odcvičily, dokonce několikrát. 
Nic jim tedy nebrání zamávat čme-

láčími křidélky a zabzučet si do ryt-
mu i za pár týdnů na všesokolském 
sletu v Edenu.

Magda Machková,  
cvičitelka TJ Sokol Libuš

Čmeláčci z Libuše doletí až do Edenu
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Dnes jsem společně s kolegyní, 
zastupitelkou Lenkou Koudelko-
vou, navštívil své někdejší blíz-
ké sousedy manžele Veverkovy 
(bydlel jsem ve stejném vchodu 
na písnickém sídlišti). Důvodů 
naší návštěvy bylo hned několik. 
Přišli jsme za naši městskou část 
popřát paní Danuši k jejím sed-
maosmdesátým narozeninám 
a zejména panu Antonínovi k je-
ho úžasným stým narozeninám. 
A navíc nedávno oslavili šedesát 
let společné cesty životem. 

Návštěva to byla velmi příjemná. 
Oba manželé jsou v úžasné poho-
dě a  těší se, že stráví další léto na 
své chatě na Brdech. A jelikož jsme 

se dvacet let neviděli, tak jsme i za-
vzpomínali na léta dřívější. Na pana 
Antonína Veverku snad můžu něco 
málo prozradit. Je rodilý Žižkovák. 
U nás žije přes 35 let a je celoživot-
ním aktivním cyklistou. V  mladém 
věku na nejvyšší úrovni. Byl česko-
slovenským reprezentantem. Mimo 
jiné se zúčastnil prvních ročníků Zá-
vodu Míru a  jeho slavnějším týmo-
vým kolegou byl Jan Veselý, vítěz 
z roku 1949. 

Hodina strávená u  Veverkových 
uběhla velmi rychle, a tak mi nezbý-
vá než ještě jednou popřát hodně 
zdraví a pohody.

Pavel Macháček,  
starosta, 7. 5. 2024

Foto: Jaroslava Hlávková

Pan Veverka, náš soused,  
se dožil 100 let. Blahopřejeme

Světla Hendrychová působí ja-
ko dobrovolnice v organizaci 
Pohoda, která v Praze posky-
tuje služby dospělým lidem 
s mentálním znevýhodněním. 
Ačkoliv je Světla sama od naro-
zení na vozíku, neopouští jí tou-
ha pomáhat druhým. 

Světla vystudovala Dívčí kato-
lickou střední školu, obor Pečova-
telské služby. Po zdárném ukonče-
ní studia se rozhodla začít půso-
bit jako dobrovolnice v  sociálních 
službách. 

Proto se obrátila na organiza-
ci Letokruh, která se zabývá dob-
rovolnickými aktivitami. A  v  Leto-
kruhu Světle doporučili dobrovol-
ničení pro organizaci Pohoda, kde 
sháněli dobrovolníky, kteří by trá-
vili čas s  jejich klienty s mentálním 
znevýhodněním. 

„V Pohodě můžu konečně dělat 
to, co chci a co mě baví – potkávám 
se v kavárně s jejich klientkou paní 
Blankou a povídáme si nebo jí čtu 
knížky o zvířatech. I když je Blanka 
o  mnoho let starší než já, myslím, 

že si spolu rozumíme a  obě si se-
tkávání u kávy užíváme,“ říká Světla 
o svém působení v Pohodě. 

Světla je podle svých slov Poho-
dě moc vděčná, že jí dobrovolnictví 
umožnili. „Vzhledem k  mému hen-
dikepu to totiž není tak samozřejmé 
a bohužel bývám často pod různý-
mi záminkami odmítána. Tady se cí-
tím dobře mezi klienty a rovnocen-
ně mezi dobrovolníky, a proto jsem 
v Pohodě.“

Dobrovolnická práce pro lidi 
s mentálním znevýhodněním je ex-
trémně důležitá a  potřebná, proto-
že i lidé s postižením rádi vyrážejí za 
kulturou a na výlety, jen často nema-
jí s kým. A trávení času s dobrovol-
níky jim pomáhá v  plnohodnotném 
začlenění do společnosti, získávání 
nových podnětů a dovedností a roz-
voji jejich společenského života. 

Chtěli byste se dobrovolníkem 
v Pohodě stát i vy? Stačí napsat na 
mail: dobrovolnictvi@pohoda-help.cz 
web: www.pohoda-help.cz. 

Klára Šuhajová
Foto: archiv Pohoda, o. p. s.

Světla i přes své vlastní 
omezení pomáhá ostatním 
jako dobrovolnice

Jaro už je dávno tady a sluníčko 
nám do žil vlévá novou energii 
a chuť vylézt z našich ulit. S ja-
rem je neodmyslitelně spojená 
očista těla i duše.

Abychom se 
cítili a  vypadali 
skvěle, je dobré 
se zaměřit také 
na naše skříně a šuplíky a oblečení 
v  nich. Pokud totiž doma skladuje-
me věci, které nám již neslouží nebo 
nám nedělají dobře, zbytečně nám 
berou energii a dobrou náladu. Kam 
ale s oblečením a botami, které jsou 
příliš velké, příliš malé, už nesedí ne-
bo se už nelíbí?

Nejjednodušší a nejrychlejší způ-
sob, jak poslat takovéto věci zpět 
do oběhu, je využít oranžové kontí-
ky Potex. Svůj nejbližší si můžete 
najít na www.potex.cz.

Darované věci po prohlédnu-
tí a vytřídění budou pomáhat třeba 
v Oděvní bance, Klubu svobodných 
matek, Naději, Lince bezpečí, Kap-
ce naděje a  dalších neziskových 
organizacích.

Kromě toho, že necháte rozkvést 
a  vyniknout v  šatníku to, co vám 
opravdu sedí, ještě navíc můžete 
pomáhat.

Nechte rozkvést sebe  
i svůj šatník

Jak na to?

–	 Jděte na to postupně a nemučte 
se nesplnitelnými úkoly.

–	 Každý den si vyberte jednu skříň 
nebo menší úsek pokoje, na kte-
rý se zaměříte. Pokud si toho to-
tiž na sebe navalíte příliš mnoho, 
brzy vám dojde energie a nebu-
de vás to bavit. Naopak když zvo-
líte postupný úklid, bude vás těšit 
každodenní pokrok a vše krásně 
zvládnete.

–	 Když budete mít vybranou skříň, 
šuplík nebo část bytu, vyndejte 
všechny věci na jedno místo. Tře-
ba na postel nebo podlahu.

–	 Každou věc vezměte do ruky 
a  upřímně si odpovězte, jestli ji 

stále potřebujete, máte pro ni vy-
užití, sluší vám nebo vás těší.

–	 Kousky, které si chcete pone-
chat, vraťte na místo. Ty, které už 
u vás nemají místo, připravte do 
pytle na jejich další cestu.

–	 Postup opakujte všude tam, kam 
chcete vnést svěžest a pořádek.

–	 Až budete hotovi, vezměte vyřa-
zené pytle a odneste je do svého 
nejbližšího oranžového kontíku.

Uvidíte, jak vás tato očista šat-
níku bude bavit a  vše kolem vás 
rozkvete. 

Kateřina Kučerová 
Foto: archiv autora
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Na základě ankety časopisu 
U nás jsme v redakci vybra-
li k realizaci první z nápadů. 
Máte-li vlastní otázky na naše 
zastupitele, pošlete je redakci 
na e-mail: unas@praha-libus.cz 
(můžete předat také sekretariá-
tu ÚMČ Praha-Libuš na adrese 
Libušská 35). 

Redakce časopisu se ptala kore-
spondenčně všech členů zastupi-
telstva. Zodpovězení otázky v  tex-
tovém rozsahu max. 500 znaků bez 
mezer bylo dobrovolné. Odpovědi 
jsou řazeny chronologicky tak, jak 
byly doručeny redakci. 

Otázka: Být dneska zastupitelem 
je role vděčná, anebo nevděčná? 
K čemu se více přikláníte a proč?

Ing. Lenka Koudelková 
členka zastupitelstva, 
členka školské komise

Nedomnívám se, že role zastupite-
le je buď vděčná, nebo nevděčná – 
myslím si, že je to role zodpověd-
ná. Být zastupitelem je věřím poslá-
ní, které každý naplňuje vlastním 
konáním, a  to dle svých nejlepších 
schopností a  v  souladu se svými 
morálními principy.

Mgr. Jiří Koubek 
předseda kontrolního výboru,  
člen zastupitelstva, starosta 
v letech 2010–2022

Mám tu čest být zastupitelem na-
šich občanů již od roku 2010. Za-
žil jsem vděk i nevděk. Mnoho ne-
dorozumění pochází z toho, že lidé 
stále málo tuší, jaké jsou kompeten-
ce zastupitelů, jaký je rozdíl mezi 
tím, kdo tu práci vykonává na plný 
úvazek (tzv. uvolněný) a kdo při za-
městnání za pár tisícovek měsíčně. 
Lidé tak mají velká očekávání, která 
jim zastupitelé často nemohou na-
plnit. Nestěžuji si. Ve funkci staros-
ty jsem obdržel mnoho děkovných 
e-mailů, dostalo se mi pozvání na 
pivo, dvě ženy mi upekly vánočku, 
jedna starší dáma dokonce přišla 
i s květinou. Všechno potěšilo a do-
dnes vzpomínám.

RNDr. Pavla Tůmová, Ph.D. 
členka kontrolního výboru, 
členka zastupitelstva

Myslím, že vděk není hodnotou, proč 
se člověk věnuje komunální politice. 
Smysl naší práce je v odpovědném 
rozhodování o budoucnosti MČ, při-
nášení nových nápadů na její roz-
voj a v péči o  její obyvatele. Pokud 
se zastupitel vděku dočká, je to po-
vzbuzující do další práce. Jako mís-
tostarostce se mi stalo, že jeden pán 
trochu plakal, že tak hezky s ním ni-
kdo dlouho nejednal. Jednat slušně 
a zdvořile je základní podmínka naší 
práce, i  když z principu nemůžeme 
vyhovět všem, zájmy různých skupin 
obyvatel jsou často protichůdné. Po-
díl vděku a nevděku je tedy obvyk-
le vyvážený a je nutno s tím počítat.

Jaroslav Melichar 
neuvolněný místostarosta, 
člen zastupitelstva kultura, 
životní prostředí, MA 21

Inu, věřte mi, že tak i  onak. Pokud 
by někdo chtěl poměřovat vděčnost 
materiálně vůči vynaloženému ča-
su a úsilí, pak jistě ne. Ale o tom to 
přece není! Jedná se o příležitost být 
kolečkem v mechanismu správného 
fungování našeho domova. Jdete-li 
po Libuši či Písnici a vidíte výsledky 
tohoto snažení, neřku-li pokud usly-
šíte v  rozhovorech občanů nějaké 
trochu pozitivní ohodnocení, tak to je 
ta vlastní odměna za práci zastupite-
le. Ano, v tomto ohledu je role zastu-
pitele činností, jež může být vděčná.

Mgr. Radek Horák, MBA 
člen finančního výboru, 
člen zastupitelstva

Věřím, že zastupitelé nevstupují do 
zastupitelstva s  očekáváním vděku. 
Přesto bych rád využil této příležitos-
ti a veřejně poděkoval svým kolegy-
ním. Bývalé starostce L. Jungwierto-

Otázka pro zastupitele

Kontakt na koordinátora sociální pomoci
Koordinátor sociální pomoci MČ Praha-Libuš je zde pro vás,  
můžete se přijít i pouze poradit. Komunikovat s ním lze písemně 
po e-mailu, nebo telefonicky. Na pracovišti Úřadu MČ Praha-Libuš, 
K Lukám 664, je přítomen každé pondělí od 14:00 do 16:30 hodin, 
případnou návštěvu je vhodné domluvit předem telefonicky.

Miloš Hájek
koordinatorpomoci@praha-libus.cz 
Tel.: 604 740 696

vé a místostarostkám P. Tůmové a E. 
Radové za to, co během roku v  ra-
dě dokázaly. Vzdaly se či významně 
omezily své úspěšné kariéry a pro-
kázaly, že se dá naše MČ měnit k lep-
šímu. Bohužel po svém odvolání ne-
mohou pokračovat v započaté práci 
např. nového centra Libuše, shánění 
financování na dostavbu ZŠ Písnice 
či realizaci parku Na Jezerách. Snad 
alespoň toto poděkování udělá jejich 
roli zastupitelek vděčnější.

Tomáš Loukota, DiS 
neuvolněný místostarosta pro 
oblast správa majetku, investice, 
člen zastupitelstva

Děkuji za otázku více k  zamyšlení, 
než obvykle dostáváme. S  dovole-
ním si pomohu citátem Václava Hav-
la, který říkal: „Naděje není přesvěd-
čení, že něco dopadne dobře, ný-
brž jistota, že něco má smysl – bez 
ohledu na to, jak to dopadne.“ Proto 
se snažím pozitivně ovlivňovat dění 
v naší městské části a nemyslím na 
to, zda se tím někomu zavděčím. Na-
víc se nikdy nelze zavděčit všem. Na 
druhou stranu kouzlo komunální po-
litiky na rozdíl od té „vysoké“ spočí-
vá v tom, že obvykle vidíte výsledky 
své práce velmi brzy a hmatatelně. 
To člověka motivuje k další práci.

RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D. 
členka zastupitelstva

Být zastupitelem je práce přede-
vším odpovědná. Tíhu odpověd-
nosti jsem cítila po každých vol-
bách, po zvolení starostkou násob-
ně intenzivněji. Přeorganizovat ze 

dne na den pracovní a  soukromý 
život tak, abych obstála v nové roli, 
ovlivnilo kolegy i rodinu velmi výraz-
ně. A jsem vděčná za jejich podpo-
ru. Cítím vděk i za zajímavá setkání 
a  možnost posunout kvalitu života 
naší MČ. Za skvělou spolupráci s ko-
legy z našeho uskupení. Zda vníma-
jí moje angažmá zastupitelky s vdě-
kem ostatní, je otázka na ně. Ale mít 
možnost změnit, co změnu zaslouží, 
a nevyužít ji, by bylo nevděčné, ne?

Mgr. Michaela Novotná Burdová 
předsedkyně školské komise, 
členka zastupitelstva

Neumím odpovědět, zda je role za-
stupitele vděčná, nebo nevděčná. 
Posouzení se váže více na osobní 
pocit a  očekávání. Určitě je to ale 
role důležitá pro fungování a  roz-
voj městské části a místní komunity. 
A to tím, že každý zastupitel přenáší 
do zastupitelstva nejen své osobní 
názory, zkušenosti a postoje, ale ta-
ké názory svého okolí.

Bc. Michal Korbel 
člen zastupitelstva

Být zastupitelem je role vděčná, 
protože se můžu podílet na rozvo-
ji obce, naslouchat občanům s  je-
jich problémy a  starostmi a  můžu 
jim být ve spoustě věcí nápomo-
cen, nejen jako hasič v naší měst-
ské části, ale i jako zastupitel. Tak-
že dle anketní otázky se jedno-
značně přikláním na stranu vděč-
né role zastupitele. Jsem optimista 
a nevděčných věcí a situací je oko-
lo nás až moc.

geti
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Lušťovka uličnice
Čtenářský deník

Adrenalin
Tato ulice, jejíž název je před-
mětem dnešní lušťovky, se 
nachází na pomezí Libuše 
a Kamýku. 

Je pojmenována po českém hu-
debním skladateli a  pedagogovi. 
Na Pražské konzervatoři  vystudo-
val skladbu  a  posléze navštěvoval 
mistrovskou školu Josefa Bohusla-
va Foerstera. Do roku 1937 soukro-
mě vyučoval hudbu a  poté se stal 

zaměstnancem Československé-
ho rozhlasu. Nejprve jako archivář 
a po roce 1951 jako hudební režisér.

Martin Zikeš

Vážení přátelé, červen, to je 
krásný čas, který nás již hřeje 
teplým větrem, ovšem i v něm 
je jistě dobré si připomenout, 
co se kdy významného stalo… 

Hned 1. 6. nemůžeme opome-
nout Mezinárodní den (dále „MD“) 
dětí a ovšem ani MD rodičů. Možná, 
aby se povaha výročí nějak vyváži-
la, je další den, 2. 6., vyhlášen MD 
prostitutek. V  liturgickém kalendáři 
jsou uváděni světci sv. Marcellinus 
a Petr, mučedníci popraveni v r. 304. 
Působili jako křesťanští duchovní 
v Římě, Marcellinus jako kněz a Pe-
tr jako exorcista – vymýtající ďábla 
z posedlých. Po začátku tzv. Diokle-
ciánova pronásledování křesťanů 
byli záhy oba zatčeni a spolu popra-
veni. Nad jejich hrobem vznikla poz-
ději velká bazilika, zvaná Laterán-
ská. 3. 6. 1934 ČSR přistoupila k zá-
sadní obranné smlouvě – tzv. fran-
couzsko-sovětské smlouvě o  zajiš-
tění kolektivní bezpečnosti v  Evro-
pě. 6. 6. 1944 byla otevřena vylodě-
ním Spojenců v Normandii 2. hlavní 
fronta 2. sv. války. V  církevním ka-
lendáři je uváděn důležitý světec sv. 
Norbert, který má své výročí úmrtí 
z r. 1134. Tento arcibiskup a zaklada-
tel premonstrátského řádu je patro-
nem Čech! Narodil se r. 1080 v nizo-
zemském Xantenu v šlechtické rodi-
ně samotného správce celého kra-
je. Jako druhorozený syn byl před-
určen k  duchovní dráze, ale zprvu 

se tak prý příliš nechoval. Obrat to-
hoto sekretáře a kaplana samotné-
ho císaře Jindřicha V. nastal, když 
byl r. 1115 zasažen bleskem. Přežil, 
ale úplně se změnil. Již r. 1116 se stal 
knězem, pak založil přísnou řeholní 
komunitu v údolí Prémontré a nako-
nec se stal r. 1126 arcibiskupem ma-
gdeburským. V tomto roce byl ofici-
álně schválen i premonstrátský řád, 
který u  nás našel své centrum ve 
Strahovském klášteře, založeném 
již r. 1142. Norbert zemřel po vyčer-
pávající cestě do Říma v r. 1134 a byl 
nejdříve pohřben v  chrámu Panny 
Marie v  Magdeburgu. Svatořečen 
byl papežem Řehořem XIII. v r. 1582. 
Po vypuknutí reformace hrozilo je-
ho hrobu v  protestantském Sasku 
znesvěcení či poničení. Strahovský 
klášter, zejména opat Kašpar Ques-
tenberg, podporovaný císařem Fer-
dinandem II., jevil o pozůstatky Nor-
berta velký zájem. Začala jednání, 
zakončená roku 1626, kdy byly pře-
místěny do Strahovského kláštera, 
kde jsou dodnes. Mezi české pat-
rony byl začleněn v průběhu převo-
zu do Čech arcibiskupem Arnoštem 
z Harrachu. 

7. 6. 1424 se po celých Čechách 
rozlehla zpráva, že husité, vedeni 
Janem Žižkou, drtivě porazili spo-
jené síly tzv. svatohavelské panské 
a měšťanské aliance nedaleko Kut-
né Hory poblíž malé tvrze Malešova. 
K 10. 6. se pojí 2 smutná výročí – ne-
jen že 10. 6. 1942 nacisté bestiálně 
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Moravská řeka            

Hrdinka z knihy Lewise Carrolla            

Svatostánek            

Kotrmelec            

Hastrman            

Autoři výtvarných děl            

Opak bdění            

Obec v okr. Litoměřice            

Druh papouška            

Hotelový dveřník            

Amer. film s Redfordem a Newmannem            

Vojenská obuv            

Nápověda: Oleško

Máte doma malého velkého fot-
balistu, který nejen rád hraje 
fotbal, ale také si rád o fotbale 
přečte? 

Pokud je sečtělý, může sáhnout 
i po knize, která je spíše pro dospělé 
čtenáře, ale dokáže zaujmout i dět-
ské čtenáře.

Knihu nám představil fotbalista 
Lukáš Bálek z 5. třídy.

Kniha vypráví o  zmiňovaném 
Zlatanu Ibrahimoviči, který nedáv-
no ukončil kariéru. Je nejen o  jeho 
fotbalové kariéře, ale i  historkách, 
které prožil v  nejslavnějších fotba-
lových klubech. Zaujal mě neuvěři-
telný příběh Zlatana, jak se z kluka 
z  chudé rodiny stala hvězda, která 
hrála na mistrovství světa ve fotbale, 
jak ho nezastavilo ani zranění, které 
léčil půl roku.

Zaujal mě citát „Fotbalistu Ibru 
znají všichni, člověka Ibru ne.“ Líbí 
se mi, protože vidíte, že většina li-

dí ho zná jako le-
gendu, ale na 
druhé straně je 
obyčejný člověk 
jako my všichni.

A co bych Ibro-
vi vzkázal? „Byl jsi 
legenda a  pořád 
jsi. Jsi můj nejob-
líbenější vzor. Jo, 
a to s tou Anglií, to byla paráda!“

Jen pro doplnění: Zlatan Ibrahi-
movič (nar. 1981) je švédský fotbalis-
ta. Je považován za jednoho z nej-
lepších fotbalových útočníků světa. 
Hrál za špičkové evropské týmy, ja-
ko jsou Ajax Amsterodam, Juventus 
Turín, FC Barcelona, AC Milán, Pa-
ris Saint-Germain nebo Manchester 
United. Byl rovněž kapitánem švéd-
ského národního týmu. V roce 2023 
oznámil konec hráčské kariéry.

Lenka Veisová
Foto: archiv ZŠ Písnice

zničili a vyvraždili naši českou obec 
Lidice, ale v r. 1944 tím samým způ-
sobem zničili a  vyvraždili francouz-
skou obec Oradour-sur-Glane. Zů-
stalo zde 642 zavražděných. Čest 
jejich památce! Pro naše předky byl 
významný 16. 6. 1844. Tehdy v reak-
ci na montáž potiskovacích strojů ve 
smíchovské textilce bří Porgesů za-
počala obrovská dělnická bouře, jež 
vyvrcholila rozbíjením „těch mašin, 
co berou dělníkům práci“. Vojsko ov-
šem pořádek obnovilo a sám fabri-
kant Mojžíš Porges (*13. 12. 1781–†21. 
5. 1870) byl za velkou snahu o po-
krok, zavádění strojů a  vůbec mo-
dernizaci v r. 1841 povýšen do šlech-
tického stavu císařem Ferdinan-
dem V. jako baron Porges z Porthei-
mu. I když jeho kartounky už neexis-
tují, barokní letohrádek Portheimka, 
jenž zakoupil v  r. 1815, nám tohoto 
továrníka připomíná dodnes. 

21. 6. máme 1. letní den (slunovrat 
astronomicky proběhl již těsně před 
půlnocí 20. 6.). 25. 6. 2004 bylo praž-
ské metro po dlouhé době a překo-
nání následků povodně r. 2002 pro-
dlouženo na trase „C“ z Nádraží Ho-
lešovice přes Kobylisy do Ládví.  

28. 6. 1914 byl v dalekém bosen-
ském Sarajevu skupinou prosrb-
ských atentátníků spáchán úspěšný 

atentát na rakousko-uherského, te-
dy i  našeho následníka trůnu arci-
vévodu Františka Ferdinanda d’Es-
te (*18. 12. 1863) i jeho (níže postave-
nou) manželku hraběnku Žofii Chot-
kovou (*1. 3. 1868), který vykonal Ga-
vrilo Princip (*25. 7. 1894–†28. 4. 1918 
na TBC). Oblast Bosny a  Hercego-
viny Rakousko-Uhersko anektovalo 
v  r. 1908, což bylo sousedním Srb-
skem vnímáno velmi negativně. Sku-
pina atentátníků, napojená na srb-
skou tajnou službu, se rozhodla spá-
chat tento čin, přičemž netušila, že 
se stane záminkou celé 1. sv. války. 
Rakousko, povzbuzované Němec-
kem, dalo Srbsku těžko přijatelné ul-
timátum, a když to do 1 měsíce nepři-
jalo beze zbytku, vyhlásilo mu válku. 
Srbsku přišlo na pomoc Rusko, Ně-
mecko přes Belgii zaútočilo na Fran-
cii, kterým ovšem přišla na pomoc 
Velká Británie. Hrůzný konflikt, ma-
jící na svědomí více než 10  milionů 
lidí, byl pak během několika dní na 
světě a nedalo se už nic dělat. 

Vážení přátelé, mějme to na pa-
měti a  važme si míru! Všem zmí-
něným i  nezmíněným patří naše 
všechno nejlepší, všem krásné dny!

Jaroslav Melichar,  
místostarosta MČ         

https://czwiki.cz/Lexikon/Pra%c5%besk%c3%a1_konzervato%c5%99
https://czwiki.cz/Lexikon/Josef_Bohuslav_Foerster
https://czwiki.cz/Lexikon/Josef_Bohuslav_Foerster
https://czwiki.cz/Lexikon/1937
https://czwiki.cz/Lexikon/1951
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MĚSTSKÁ  
KNIHOVNA V PRAZE,  
POBOČKA MODŘANY
Vazovova 3229/1

Otevírací doba
pondělí: 13.00–19.00
úterý a pátek: 9.00–16.00
středa a čtvrtek: 12.00–19.00

Doučování s Novou školou
3. 6. od 16.00–18.00 
Bezplatná první pomoc se ško-
lou pro žáky ZŠ a SŠ. Registrace 
není nutná, stačí přijít.

Pohádkové čtecí babičky 
3. 6. od 15.00–17.00 
Pohádkové čtecí babičky z or-
ganizace Mezi námi čtou dětem 
každé první pondělí v měsíci. 
Pojďte na chvíli zažít krásu me-
zigeneračního setkávání a udě-
lat si vzájemně radost.

Výstava Ze světa zvířat
3. 6.–27. 6.
Vernisáž proběhne 5. 6. od 
17:00–19:00
Prodejní výstava obrazů Hany 
Opacké, členky Sdružení vý-
tvarníků ČR. Autorka se věnuje 
kresbě a malbě zvířat, zejména 
koní. Dílo tvoří podle fotografií 
nebo vytváří vlastní náměty.

Digitální poradna 
17. 6. od 14:00–16:00
Nevíte si rady se svým chytrým 
telefonem nebo tabletem? Nebo 
se chcete dozvědět, co je teď 
populární na internetu a udržet 
tak krok se svým vnoučetem? 
Ukážeme vám, jak správně ovlá-
dat tablet nebo chytrý telefon 
a jak se bezpečně pohybovat 
na internetu.

Na všechny akce vstup zdarma.

„Poslední červnový den roku 
1984 řešila policie ve švýcar-
ské Basileji tragickou událost. 
Ve svém bytě se ve věku 51 let 
zastřelil český exulant Pavel 
Buksa. Ve Švýcarsku učil děje-
pis, latinu a řečtinu na gymná-
ziu. Jistě ne každý tu ale věděl, 
že v Československu milují jeho 
povídky,“ napsal v Lidovkách 
5. 9. 2015 Marcel Kabát.

Řeč bude o Karlu Michalovi, který 
si svůj pseudonym vybral náhodně 
podle telefonního seznamu a  dle 
svých slov se stal spisovatelem spíš 
z donucení. V šedesátých a sedm-
desátých letech minulého století 
patřil k zářivým literárním hvězdám, 
jejichž svit zhasl s příchodem oku-
pačních armád. 

Karel Michal se narodil v  Praze 
na Vinohradech, ale žil na Zbrasla-
vi, kde i  10 let svého života tvořil. 
Buržoazní původ mu zhatil studia 
medicíny, později po úspěšném os-
travském intermezzu u správy dolů 
se na studia dostal. Ale nedokončil 
je – neuspěl ve zkouškách z  poli-
tiky. Po vojně vystřídal několik za-
městnání: byl správcem jízdárny, 
pomocným dělníkem, zámečníkem, 
dlaždičem. Na počátku 60. let zís-
kává místo dramaturga ve Filmo-
vém studiu Barrandov, rozjíždí se 
také jeho spisovatelská dráha. Stá-
vá se literárním kritikem v  Literár-
ních novinách, spolupracovníkem 
redakce měsíčníku Plamen nebo 
nakladatelství Naše vojsko, členem 
Svazu československých spisova-
telů a Svazu čs. filmových umělců. 
Publikuje povídky, které vyšly v ro-
ce 1962 pod názvem Bubáci pro 
všední den. U  čtenářů získaly vel-

kou oblibu. Jde o  sedm setkání li-
dí s  nadpřirozenou bytostí, mnoh-
dy se to, co se zpočátku jeví jako 
odměna či výhoda, zvrhne ve zce-
la jiné rozměry absurdity: „Plachý 
účetní dostane od stařečka kouzel-
ný prsten, který mu umožní promě-
ňovat se v  medvěda, Plivník chce 
pomoci zbohatnout svému pánovi, 
jenž si ho v opilosti ‚vyseděl‘, a pra-
cuje pro něho tak, že daleko překo-
nává všechny normy; tím vzbudí ne-
voli spoludělníků a vytvoří podniku 
neřešitelné administrativní a  práv-
ní obtíže. Vikýřník, žijící na půdách 
a  střechách, pomůže podporučíku 
Bezpečnosti, potěšen jeho přátel-
stvím, dopadnout půdního zloděje, 
ale zjistí, že byl jen využit ke kariér- 

nímu postupu.  Žurna-
lista se dostane do 
potíží, když mu někdo 
hodí oknem do poko-
je mrtvé zvíře, které 
nejen mluví, ale navíc 
myslí tak neúprosně 
logicky, že jeho odpo-
vědi působí někdy ja-
ko politická provoka-
ce. Jiný redaktor se 
při reportážní návště-
vě kanálů pod měs-
tem setká ve starém 
sklepení s  pidimuží-
kem Kokešem a  ten 
mu nabídne své služ-
by – zabíjet paličkou 
lidi, na něž mu ukáže,“ 
dokládá P. Pešta ve 
Slovníku české prózy. 
Nejznámější povídkou 
se stala historka Jak 
Pupenec ke štěstí při-
šel nedostižně zfilmo-
vaná Zdeňkem Pod-
skalským jako Bílá 

paní. Vzpomínáte si na přízračnou 
dobrotivou Perchtu, která dokázala 
za jedinou noc zařídit seniorskému 
manželskému páru funkční vodo-
vod, který po léta nezvládly zajis-
tit místní komunální služby? Političtí 
představitelé městečka ale nesmějí 
připustit existenci zázraků, které by 
mohly zviditelnit jejich vlastní ne-
schopnost, proto je kastelán Pupe-
nec, jenž existenci přízraku potvr-
zuje, nakonec přeložen jinam. 

Srpen 1968 znamená konec 
všech nadějí a  tvůrčí práce. Re-
žim nemůže autorovi zapomenout 
jeho humoristické knihy, v  nichž 
se skrývá satira, výsměch lidské 
omezenosti a  jízlivá ironie. Vzná-
ší se nad ním hrozba zatčení, není 
na co čekat, hned následující mě-
síc emigruje Karel Michal se svou 
manželkou Violou Fischerovou 
do Švýcarska a usadí se v Basile-
ji. A přestává psát. Ne ale natrva-
lo, v roce 1977 vyšly např. reminis-
cence k některým postavám z čes-
kých dějin Rodný kraj. („První po-
vídka je obrazem zatčení K. H. Bo-
rovského, který se po uvědomění 
smrtelné nemoci, nechá zatknout 
a  před ženou a  dcerou sehraje 
scénu, která z něj posléze učiní ná-
rodního mučedníka. Druhá povíd-
ka je obrazem Jana Roháče z Du-
bé, který je vydán Zikmundovi jako 
starý, nemocný a  nepříliš duchem 
obdařený muž. Třetí je všech iluzí 
zbaveným obrazem existence čes-
kého intelektuála, žijícího v  době 
normalizace v  exilu.“) Publikování 
ve Švýcarsku přineslo spisovateli 
později uznání, on se však odmí-
tal chlubit svými dřívějšími úspě-
chy nebo žádat výhody, nevyužil 
ani příležitosti zúčastnit se v  roce 
1969 festivalu v Benátkách, na kte-

Bubáci Karla Michala

rém dostalo historické drama Čest 
a sláva (podle jeho scénáře) cenu 
za nejlepší zahraniční film. S  emi-
grací se nikdy vnitřně nevyrovnal. 
Viola Fischerová věděla, že je-
ho osobnost je navíc plná rozpo-
rů: „od pohledu srandista, vtipá-
lek a frajer, ale plachá duše z papí-
ru“. Svědomitě plnil své povolání, 
uvnitř ho však sžíraly těžké depre-
se. Toužil po návratu domů, kte-
rý se neuskutečnil. Vlastně ne tak 
docela – ostatky Karla Michala by-
ly po více než 20 letech převezeny 
do Čech a uloženy v urnovém háji 
zbraslavského hřbitova.

Iva Karásková, MKP, pobočka Krč
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Debata

Prahou  
za českým kubismem
Vážené seniorky, vážení senioři,
dovolte pozvat vás na další z edukačních vycházek s odbornou prů-
vodkyní, která nás tentokrát zavede k méně známým kubistickým 
stavbám na pražských Hradčanech a Malé straně.
Na společné setkání se těším v úterý 25. června ve 14 hodin na 
zastávce tramvají č. 22 a 23 „Královský letohrádek“.
Na shledanou, 
Ing. Lenka Koudelková, tel.: 604 273 968

Klub Senior
Klub Senior, K Lukám 664/1, 142 00 Praha-LibušPříspěvky v rubrice Deba-

ta vyjadřují výhradně ná-
zor autora, který se nemusí 
shodovat s názorem vyda-
vatele či redakce. Redakční 
rada negarantuje pravdi-
vost zveřejňovaných infor-
mací. Zmiňovaným osobám 
(fyzickým i právnickým) ne-
ní umožněno reagovat bez-
prostředně a mají možnost 
odpovědi až v příštím čísle 
časopisu. 
Rozsah příspěvku v rubri-
ce je max. 3 500 znaků bez 
mezer. Je možno připojit 
fotografie či jiné grafické 
podklady − rozhodnutí o je-
jich otištění a rozměru je 
v kompetenci redakční rady 
a grafika.

Poděkování paní místostarostce  
pí. Kateřině Turnové

Vážení občané, sousedé, 
v  U  nás 2/2024 napsal nový 
pan starosta Macháček článek 
o výtlaku v ul. Hoštická v Písni-
ci. Mě tenhle článek s  odpuš-
těním nadzvedl. Bydlíme v uli-
ci Ke Březině pod přečerpávací 
stanicí odpadních vod. Víte, od 
roku 2002 s manželem odpad-
ní vody v našem domě řešíme. 
Tedy řešili jsme, manžel mně 
minulý rok zemřel. Splašky 
v  našem domě se řešily s  bý-
valým starostou p. Koubkem 
z úřadu v Libuši. S ním tam pů-
sobil už i  pan Macháček, teď‘ 
starosta.

Kromě splašků jsme několi-
krát žádali (a nejen my) o pro-
řezání stromů při cestě do le-
sa, na pozemku úřadu MČ Pra-
ha-Libuš v ul. Ke Březině. Vět-
ve nám totiž padaly při větru 
až na dům a rovněž tudy cho-
dí děti ze školy a školky. Chodí 
tudy také lidé na procházky – 
ale žádné řešení nebylo. Nikdo 
z bývalého vedení radnice nám 
nepomohl.

Pomoc jsme našli až po ná-
stupu paní Turnové na úřad. 
Místostarostka paní Kateřina 
Turnová se nás zastala a zača-
la problém řešit. Její zásluhou 
se snad dočkám pomoci a  už 
se nebudu bát vytopení domu, 
když začnou lijáky. Také se po-
dařilo díky ní a našim hasičům 
nebezpečné staré stromy pro-
řezat. Poslední, co vám musím 
napsat je, že kvůli neřešeným 
splaškům v  našem domě, má-
me znehodnocenou i  studnu. 
Vodu nesmíme používat ani 
na zalévání zahrady a zeleniny. 
Máme v ruce rozbor z laborato-
ře z roku 2022. 

Píšu proto, že koukám, kdo 
se pod článek o řešení problé-
mu s kanalizací podepsal.

Ještě jednou moc a moc dě-
kuji naší paní místostarostce 
Kateřině Turnové.

S  pozdravem a  děkuji 
za pochopení.

Jarka Tomášková,  
Ke Březině, Písnice

Tak to vypadá,  
když člověk napíše pravdu 
(reakce na odpověď v článku 
4/2024 U nás). 

Nemohu to nechat jen tak, 
na moje prý zmatečné psaní 
v  časopisu 3/2024 odpověděl 
Sokol Libuš tím způsobem, že 
když se mi nacvičování nelíbi-
lo, měla jsem jít za cvičitelkou 
– nebylo třeba, děvčata za ní 
chodila, kdy budeme pokračo-
vat, ale neuspěla. 

Ohledně stáří, to je ošemet-
ná otázka. Pokud si pamatuji, 
vždy cvičily ze všech koutů ČR 
nejstarší členky (a bylo jich hod-
ně) a my jsme k nim vždycky 
měli úctu, že to s pomocí kolek-
tivu pokaždé zvládly. Byly to 85 
leté i 90leté cvičenky. Nikdo je 
neodsouval, my jsme si jich vá-
žili, viděli jsme, jak jsou šťastné. 

Děvčata chtěla cvičit  i  v  so-
botu, aby skladbu dobře nacvi-
čila. Pravda je, že celý rok by-
la nacvičena skladba z  jedné 
čtvrtiny a  od ledna do června 
měly být další tři čtvrtiny. Cvičit 
v  sobotu bylo tedy nezbytné. 
Některé odešly, neboť v sobo-
tu nemohly, nemocný muž ne-
bo nemocní rodiče.

Cvičenky skladbu docvičo-
valy tzv. na poslední chvíli, za 
pomoci instruktora, který do-
cházel do Sokola, aby byly pro-
vedené cviky v normě. Jedna 
moje kamarádka, která cvičí 
poprvé slet, se vyjádřila, že již 
nikdy více!

Nejsem členkou Sokola, 
ale minulost mám. Již v  roce 
1975 jsem cvičila Spartakiá-
du a dále v  roce 1980 a  1985. 
Slet jsem cvičila na Libuši v le-
tech 1994, 2000, 2006, 2012 
a 2018 byla jsem členkou Soko-
la Libuš. V roce 2024 bohužel 
nezařazena!

Nejsem občankou MČ Pra-
ha-Libuš, přechodné bydliště 
na Libuši mám, trvalé na Praze 
8. Nic na tom se nemění, že 24 
let pracuji v Klubu Senior, seni-
ory mám ráda, dělám pro ně tě-
lem a duší vše, co mohu – před-
nášky, výlety, zájezdy, rekreace 
– a práci provádím zdarma.

Zdena Prchlíková

ZVEME

Tolik jsme se těšili na sluníčko, na ja-
ro a léto… A než jsme si to uvědomili, je 
to zde. Začínají výlety, krásné víkendy 
a chybí jen to zadržet, aby to trvalo co 
nejdéle. A co jsme pro vás připravili?

4. 6. Poslední den k výběru rekreace 
– Mariánské Lázně, Tatranská Lesná, 
Hévíz – Maďarsko. Věříme, že všich-
ni přijdete, abychom mohli dát vše do 
pořádku.
11. 6. Poslední výlet před prázdnina-
mi, v duchu: setkání a radostí, co vše 
uvidíme. Zámek Doksy, Mnichovo 
Hradiště, pískovcový hrad Valečov.
17.–22. 6. Zájezd většiny seniorů do 
Mariánských Lázní, hotel Maxim.

18. 6. Klub Senior uzavřen vzhle-
dem k zájezdu.
25. 6. Závěrečné úterní odpoledne 
v  klubu před prázdninami. Přijďte, 
musíme to oslavit! 

Výbor klubu přeje z  celého srd-
ce krásné léto, mnoho odpočinku. 
Dopřát si léčebné kúry a žádné úra-
zy, byť i sebemenší. Ve spokojenosti 
přijďte do klubu, otevírá se až 10. 9., 
neboť 31. 8. odjíždí velká skupina do 
termálních lázní.

Organizační výbor se těší na setkání!

Za organizační výbor Klubu Senior 
Zdena Prchlíková

HUDEBNÍ PŘEHRÁVKY

U příležitosti zakončení školního 
roku 2023/24 zvou hudební lektoři 
oborů Klavír, Kytara, Flétna společ-
ně se svými žáky srdečně veřejnost 

na jednotlivé hudební přehrávky dle 
termínů na www.klubjunior.cz v  sek-
ci Novinky do zrcadlového sálku KJ.

EXHIBIČNÍ TRÉNINK GYMNASTEK

V měsíci květnu se uskutečnil v tě-
locvičně Klubu Junior exhibiční trénink 
gymnastek a gymnastických nadějí.

V úvodu děvčata a chlapci z oddílů 
Gymnastiky a Gymnastické přípravky 
představili zahájení svých klasických 
tréninkových lekcí a předvedli neob-
vyklé kombinace cviků a cvičení, kte-
rá tyto děti směřují ke komplexnímu 
rozvoji jejich fyzických sil, schopností 
i dovedností. To vše způsobem, kte-
rý jim přináší radost a skutečnou míru 
uspokojení z prožitku poctivě odtré-
novaných týdnů pravidelných cvičení 
– ta jsou pro ně navíc velmi vítaným 
základem upevňování fyzického i du-
ševního zdraví a životní vitality pro je-
jich budoucnost.

Ing. L. Koudelková
Foto: archiv Klubu Junior

Klub Junior
www.klubjunior.cz 
kontakt: Ing. Lenka Koudelková, 604 273 968,  
kjunior@centrum.cz, Praha 4, Na Okruhu 1, 142 00
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Program 7. června 2024

	 15.00–15.30 hod 	 Mše svatá
	 16.30–17.15 hod	 Zadáno pro děti (4–11 let): Kostel jako domov – Pro-

gram naplněný zpíváním a objevováním kostela, tak 
jak ho při mších neuvidíte. Děti se podívají na kůr i do 
zákristie a zjistí, co všechno má kostel společného s je-
jich domovem. 

	 16.30–17.30 hod	 Program neslyšících v kapli – křížová cesta ve znako-
vém jazyce

	 17.25–17.30 hod	 Volání zvonů
	 17.30–19.00 hod	 Boží talkshow – Matouš Maxmilián Venkrbec (ho-

kejista) – Beseda s kapitánem hokejového Prostějova, 
který v počátcích své kariéry dal přednost víře před ho-
kejem. Vystudoval teologii, nechal se biřmovat a poté 
se k hokeji zase vrátil. Jak zapadá víra do profesionál-
ního sportu? Kdy od něj spoluhráči chtějí přímluvnou 
modlitbu? Co odpovídá na otázky, jestli jako věřící mů-
že na pivo a do sauny? A co je pro něj hokejový zá-
zrak? (S tlumočením do znakového jazyka – plátno.)

	18.00–21.00 hod	 Kroniky farnosti v sále sv. Václava
	 19.00–19.45 hod	 Představení Lhotecké křížové cesty od Karla Stádníka
	19.00–20.00 hod	 Program neslyšících v kapli – prezentace – žalmy ve 

znakovém jazyce, minikurz znakového jazyka
	20.00–21.00 hod	 Kateřina Lachmanová – Karikatury Boha – Povídání 

od autorky knihy na téma Karikatury Boha. S tlumoče-
ním do znakového jazyka – plátno.

	21.00–21.30 hod	 Chrámový sbor
	21.30–22.30 hod	 Písmo a duchovní hudba P. Petr Šleich
	22.30–23.15 hod	 Představení Lhotecké křížové cesty od Karla Stádníka
	23.30–24.00 hod	 Modlitby se zpěvy
	 0.00–??? hod	 After party – posezení pro nespavce

ŘKF u kostela Panny Marie Královny míru na Lhotce

Noc kostelů 2024
Vážení přátelé! Do naší MČ 
v neděli 16. června přislíbila při-
jet a odehrát koncert (bez hono-
ráře) japonská klavírní virtuoska 
– paní Hiroko Minakami. 

Jak k  tomu došlo? Při telefonním 
rozhovoru se známou (pí. Dr. Ma-
louškovou z  Frýdku) za jejího po-
bytu v  zahraničí jsem se dozvěděl 
o  dojmech z  tamního koncertu té-
to umělkyně i  o  jejím úmyslu při-
jet na krátkou návštěvu Prahy. Zná-
te ale japonské turisty… Prý přijede 
jen na pár dní a  již má hodně nabi-
tý program, ale dozvěděl jsem se, 
že na neděli 16. června má odpole-
dne volné okénko a je v něm ochot-
ná zahrát. Sehnat bezplatně míst-
nost s klavírem, narychlo a o víken-
du, kdy to není možné ve školách, je 
nesnadné. Ale my přece máme Klub 
Junior! Řekl jsem si, proč ne u nás? 
Vyslovil jsem tedy pozvání a  paní 
Hiroko souhlasila! Přijede a zahraje 
v naší městské části! 

Akci je samozřejmě možné usku-
tečnit jen díky nevšední vstřícnosti 
dlouholeté a oblíbené vedoucí Klubu 
Junior, paní Ing. Lenky Koudelkové, 
a  zejména podpoře starosty p. Ing. 

Pavla Macháčka. Zaslouží si pochva-
lu! Možný prostor v Klubu Junior je sa-
mozřejmě omezený, ale i tak alespoň 
limitovaný počet našich milovníků kul-
tury se bude moci této nevšední ak-
ce zúčastnit. Prosím vážné zájemce 
o přihlášení se na sekretariátu ÚMČ 
v Libušské 35 (tel.: 261 711 380). 

Akci beru též jako příležitost zvý-
šit povědomí o naší MČ v kulturních 
kruzích i  její propagaci a  pro nás 
pak příležitost hezkého kulturního 
zážitku, který tímto všem zúčastně-
ným srdečně přeji! 

Jaroslav Melichar,  
místostarosta MČ

Foto: archiv autora

Dobrá zpráva všem 
milovníkům kultury

konaný v rámci projektu charitativních běhů Run and Help, Konta Bariéry.  
Jubilejní  10. ročník projektu je věnovaný mladým lidem, kterým chybí 
některá končetina a potřebují pomoci s pořízením protézy.

MAXÍKŮV BĚH

sobota  15. 6. 2024 
od 10.30 hod.

1.
ROČNÍK

Pomozte spolu s námi Kačence a Šimonovi. 
Přispějte jim svým dobrovolným sponzorským 
darem  získat  protézu, která jim umožní prožít téměř 
plnohodnotný život.

Číslo účtu: 17111444/5500

Variabilní symbol: 2222

Specifi cký symbol: 60001

Částka: určíte si sami

IBAN: CZ0355000000000017111444

BIC: RZBCCZPP
 
Pokud jste již platbu provedli, moc za ni děkujeme. 
Celá částka je Váš dar pro lidi s handicapem, Konto 
Bariéry si z ní nic neponechává. Děkujeme, že s námi 
pomáháte!

START ⊲ hasičská zbrojnice Písnice, Hoštická ulice
CÍL ⊲ TJ Sokol Písnice, Švihovská ulice
DÉLKA TRATĚ ⊲ 1 km / 5 km / 10 km 
STARTOVNÉ ⊲ 250 Kč (platba na účet předem 

(č .ú. 6641944359/0800)
 400 Kč (platba hotově na místě)
 děti do 14 let — dobrovolné

Registrace jednotlivých účastníků a veškeré 
informace získáte pod uvedeným QR kódem 
nebo na e-mailu: maxikuvbeh@praha-libus.cz.

 
Pořádá MČ Praha-Libuš 
spolu s TJ Sokol Písnice, 
SDH Písnice, SDH Libuš.
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Naše škola pronajímá 
v odpoledních a večerních 

hodinách plně vybavené tělocvičny. 
Velká tělocvična: 480,- Kč/hod.
 Malá tělocvična: 440,- Kč/hod.

Dále nabízíme pronájem úpolového sálu, 
tříd,  jídelny pro pořádání schůzí 

a dalších prostor.
 

Více zde:
https://www.zsmeteo.cz/skola/pronajmy

Kontakt v případě zájmu:
podatelna@zsmeteo.cz

PRONÁJEM
PŘI JĎT E  S I  K  N Á M  Z A S P O R T O V A T !

Z Š  M E T E O R O L O G I C K Á
M E T E O R O L O G I C K Á  1 8 1 ,  P R A H A  4

Program KDN
Sociální služby městské části Praha 12, příspěvková organizace.
Olbramovická 703, 142 00 Praha 4
Tel.: 241 713 575, e-mail.: ssmc12@volny.cz

ČERVEN  
2024

–
–
–
–
–
–

PŘÍMĚSTSKÉ KEMPY

PŘIHLÁŠENÍ A REGISTRACE

POCTA.BIKEGALLERY.CZ / PETRAKRADEK@GMAIL.COM
TEL. 734 233 214

2023
TERMÍNY

CENA
3 950 KČ 

SNÍDANĚ – OBĚD – SVAČINA – PITNÝ REŽIM – INSTRUKTOŘI – PROGRAM – SPORTOVIŠTĚ

VŠEM ZÚČASTNĚNÝM

SPOLU UŽ 19 LET

PŘÍMĚSTSKÉ
KEMPY

PŘÍMĚSTSKÉ KEMPY

PŘIHLÁŠENÍ A REGISTRACE

POCTA.BIKEGALLERY.CZ / PETRAKRADEK@GMAIL.COM
TEL. 734 233 214

2024
TERMÍNY

CENA
3 950 KČ 

SNÍDANĚ – OBĚD – SVAČINA – PITNÝ REŽIM – INSTRUKTOŘI – PROGRAM – SPORTOVIŠTĚ

VŠEM ZÚČASTNĚNÝM

SPOLU UŽ 19 LET

PŘÍMĚSTSKÉ
KEMPY

15.7. – 19.7.
22.7. – 26.7.
29.7. – 2.8.
5.8. – 9.8.
12.8. – 16.8.
19.8. – 23.8.
26.8. - 30.8.

KLUB PODSKALÁK – Pod Sady 170, Praha 4. 
Vedoucí klubu pí. Chvojková

PONDĚLÍ 14:00–16:00 hod. 

3. 6. Historická přednáška paní Hejdové

10. 6. Beseda – 100 let od úmrtí F. Kafky

17. 6. Beseda – hvězdy světového filmu

24. 6. Uzavírání klubu

KLUB MODŘANKA – Darwinova 450/24, Praha 4 
Vedoucí klubu pí. Routová

PONDĚLÍ 13:00–15:00 hod. 

3. 6. Oslava narozenin naší členky 

10. 6. Trénink paměti s PhDr. Hušinovou

17. 6 Živé vystoupení Petra Samšuka

24. 6. Beseda – půl století pražského metra

KLUB JOVKOVA – Pod Sady 170, Praha 4
Vedoucí klubu pí. Veselá

ÚTERÝ 14:00–16:00 hod. 

4. 6. Společný oběd

11. 6. Trénink paměti s PhDr. Hušinovou

18. 6. Cvičení s paní Evou

25. 6. Poslední zvonění před prázdninami

KLUB OLBAMOVICKÁ – Olbramovická 703, Praha4
Vedoucí klubu pí. Beranová

ÚTERÝ 14:00–16:00 hod. 

4. 6. Živé vystoupení Petra Samšuka

11. 6. Aranžerie – tvorba květinové dekorace

18. 6. Trénink paměti s PhDr. Hušinovou

25. 6. Poslední zvonění před prázdninami

KLUB OTAVA – Pertoldova 3346, Praha 4
Vedoucí klubu pí. Fortinová

STŘEDA 13:00–15:30 hod. 

5. 6. Country vystoupení 

12. 6. Oslava narozenin našich členek  
a poslední zvonění před prázdninami

19. 6. Živé vystoupení Jana Víznera – Na osadě hráli.  
Hudební průřez trampskou historií

26. 6. Uzavírání klubu

KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ – Olbramovická 703, Praha 4
Vedoucí klubu pí. Svobodová

STŘEDA 9:00–10:00 hod. 

5. 6. Zdravotní cvičení s paní Alenou

12. 6. Zdravotní cvičení s paní Alenou

19. 6. Zdravotní cvičení s paní Alenou

26. 6. Zdravotní cvičení s paní Alenou – uzavírání klubu před 
prázdninami

SPOLEČNÉ VÝLETY A AKCE

6. 6. Komentovaná vycházka s paní Hejdovou.  
Sraz u hlavního vchodu Valdštejnské zahrady v 10 hod. 

13. 6. Společný výlet na Zvíkov a Orlík 

27. 6. 
Vítání léta v SOC Zárubova od 14 hod. 
Opékání buřtů a živé vystoupení Cimbálovky.  
Srdečně zveme seniorskou veřejnost. 

mailto:ssmc12@volny.cz
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!ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA 

SKLÁDKU!

Vyklízíme sklepy,  
byty, pozůstalosti, 

zahrady atd.

Naložíme a odvezeme 
nepotřebné věci 

za rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ. 

Tel.: 773 484 056
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POMOC 
S POČÍTAČEM, 

SERVIS, PRODEJ 
A VÝUKA PŘÍMO 

U ZÁKAZNÍKA

s trpělivým učitelem, 
instalace WiFi, 

internetu, notebooků,
ladění TV. 

Doprava zdarma. 
604 806 516 (i SMS)

www.daro.cz
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ELušťovka – řešení

Ž E N Y  V  H U D B Ě  N A  J A S O N I 
ÚNOR — ČERVEN 2024

KATARZIA RADŮZA

LENKA DUSILOVÁ
VLADIVOJNA LA CHIA

LENKA NOVÁ

www.jasoncentrum.cz
tel.: +420 737 219 894   |   e-mail: info@jasoncentrum.cz
Putimská 716/4, Praha 12
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INZERCE ZDARMA
Podnikatelé a živnostníci působící v Libuši a Písnici 
mohou v adresáři místních služeb zdarma informovat 
o své nabídce občanům.

Svoji inzerci posílejte na e-mail: unas@praha-libus.cz  
v rozsahu max. 160 písmen (znaků bez mezer) 
s následujícími údaji:

název firmy, poskytované služby,

adresa, otvírací doba,

kontakty. 

Podobu inzerce najdete v čísle 07+08/2023  
na straně 37–38 (viz QR kód).

Za správnost a aktuálnost údajů ručí 
sami inzerující. Prosíme dosavadní 
inzerenty, aby v případě jakékoli 
změny údajů informovali redakci. 

Děkujeme a těšíme se na vaše 
příspěvky. 

Redakce



 MODERNIZACE
 VÝMĚNY VÝTAHŮ
 SERVIS

VŠECH VÝTAHOVÝCH ZAŘÍZENÍ

 výhodná poloha firmy vzhledem  
k vaší lokalitě

 specializace na výměny výtahů  
v panelových domech

 rychlý nástup na opravy
 vyprošťovací služba non-stop
 servisní práce i o víkendech  

a svátcích

HLAVNÍ PROVOZOVNA:
Jalodvorská 831, Praha 4

INFO:
tel. 241 724 600
fax. 241 724 599
GSM: 774 00 11 22
e-mail: cvytahy@cvytahy.cz

www.cvytahy.cz
PEFC/08-35-0084

Nabízíme palivové dříví
jehličnaté - listnaté měkké - listnaté tvrdé

palivo@lesy-praha.cz
www.lesypraha.cz

P ražské lesy slouží především všem k odpočinku a rekreaci. 
Dříví, které prodáváme, pochází z občasných výchovných 
probírek a lokálně omezených těžeb, které jsou nezbytné 

pro zdravý růst a obnovu lesních porostů. 

Dřevo lze dovézt až k vám!
Po-Pá  7–15.30

Neštípané palivo
v délkách 1 m, 2 m, 4 m

Vídeňská 750, Praha 4
778 411 001

Štípané palivo

777 827 795

Mladoboleslavská 953, 
Praha 19

palivo@lesy-praha.cz palivo@lesy-praha.cz
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